
Nowy minister edukacji z wyrokiem • Program TV 
Ci. 
E 

:2 o 
'-' VI ~ 

i 'c 
"O o 
Ol 

~ :z:. Oc };. 

"8 
.>< 
.l!! 

CI c: 
o 

~ i Nr 23 (1907) cena: 2,70 zł (z VAT 8%) 9 czerwca 2019 



Centralne Święto Wolności i Solidarności, 
odbyło się w Gdańsku. 

"w trzydziestą rocznicę narodzin wolnej Polski my, obywatele Rzecz­
pospolitej, pomni zła, jakim było zamordowanie Prezydenta Gdańska 
Pawła Adamowicza, łączymy się w nadziei na odnowę życia publiczne­
go w naszej Ojczyźnie. 

Ciesząc się z Niepodległości odzyskanej w 1989 roku, składamy hołd 
tym wszystkim, którym ją zawdzięczamy, jak i tym, którzy zakotwiczyli 
nasz kraj w Unii Europejskiej. 

Świadomi więzi łączących nas z Europą, opowiadamy się po stronie tradycji 
demokratycznych, wolnych od fanatyzmu narodowego czy wyznaniowego. 

Dumni z Sierpnia 1980 roku. który zaczął się w Gdańsku, jak i wier­
ni dokonaniom Solidarności pod przywództwem Lecha Wałęsy, nawią­
zujemy do tego dziedzictwa, by wartości. które nas jednoczyły, były na 
powrót urzeczywistniane. 

Nadzieję na odnowę w wolności, solidarności i samorząd-
ności, które uznajemy za fundamenty nowego początku. 

Chcemy, aby wolni obywatele, równi w prawach i powinnościach, 
mogli nie tylko solidarnie wspierać jedni drugich. ale też samorządnie 
ksztahować przyszłość zarówno lokalnych wspólnot, jak i całego kraju. 
Poszanowanie i upowszechnianie tych wartości będzie najlepszą prak­
tyką polskiej demokracji i obywatelskości. a także rękojmią pomyślno­
ści Rzeczpospolitej, która jest wspólnym domem wszystkich obywateli. 

Chcemy demokracji bez sporów pełnych nienawiści. 

Chcemy sfery publicznej wolnej od kłamstwa. 

Chcemy budować naszą wspólną przyszłość w duchu dialogu. 

Chcemy lepszej polityki". 

Podpisy pod deklaracją złożyło tysiące zebranych na placu przed Europejskim Centnun Solidarności oraz politycy, wśród nich Lech Wałęsa, Władysław 
Frasyniuk, Bronisław Komorowski, Aleksander Kwaśniewski. Pod deklaracją może podpisać się każdy na: www.gdansk.pIJdeklaracja-wolnosci-i-solidarnosci. 
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Siostra Małgorzata Chmielewska: - Nie ma dro­
gi do wolności na skróty. Wolność, to ciężka praca 
i wyrzeczenie. Nie ma miłości bez wolności i wol­
ności bez miłości Do miłości nie można zmusić, 
ale także miłości nie można odebrać nawet siłą. 
Wolności, tej wewnętrznej, też nie można nikomu 
odebrać. Można natomiast samemu się jej zrzec. 

Rok okrągłych rocznic. nu z nas nagle trzy­
dzieści lat temu mogło zrealizować swoje pra­
gnienia lepszego świata? Odpowiedzieć na biedę 
i cierpienie skrywane przez komunizm, który 
oficjalnie miał zapewnić obywatelom raj na zie­
mi? Bez bezdomności, uzależnień, przemocy, 
nędzy. Ludzie niepełnosprawni skrywani przed 
społeczeństwem, dzieci na ulicy, bezdomne 
matki koczujące na dworcach. 

Działały wówczas dwie, całkowicie zależ­

ne od państwa organizacje pomocowe: PCK 
i PKPS, de facto agendy komunistycznej wła­
dzy. Jakakolwiek aktywność obywatelska nie 
była do pomyślenia. I nagle w jednej właściwie 
chwili ukryta moc solidarności, miłości bliź­

niego popłynęła strumieniem. Z początku nie­
wielkim, lecz przybierając na sile, płynie rzeką. 

Wciąż za mało, ale bardzo dużo. 

Minęło tyle lat, a okazuje się, że nasze daw­
ne "tylko na chwilę, zaraz nie będzie potrzeby" 
przeszło nie tylko w stan trwały, ale' potrzeb nie 
ubywa. Bo bieoa, choroby i nieszczęścia będą 

długo lub zawsze. Mogą mieć tylko inne oblicze. 
Czy to znaczy, że mO:MIa sobie dać spokój? 

Że i tak nie ogarniemy? Nie. Wolność pole­
ga na wzięciu odpowiedzialności za swój los. 
Lecz także za los bliźnich i świata, który zo­
stał nam dany w dzierżawę. 

Nie można odpuścić. Ani sobie, ani Polsce, 
ani światu. Nie można odpuścić braterstwa. 
A to pociąga za sobą obowiązek solidarności . 

Komunizmu, jako systemu już nie ma. 
CzY jesteśmy jednak wolni? Wolni od lęków, 

pogardy, chęci odwetu, zemsty, żądzy władzy, 

egoizmu i chciwości. 
Wolni do odważnego budowania sprawie­

dliwości, pokoju, zaufania, szacunku, troski 
o naj słabszych, pokornego służenia, dzielenia 
się, przebaczenia, pojednania? 

Życie człowieka, który chce być wolny, to 
bieg po miłość. Dziwny bieg. Regulamin bie­
gu w Ewangelii. Biegniemy indywidualnie, 
wygrywamy zespołowo. Najsłabszych pusz­
czamy przodem. Najsilniejszy wpada na me­
tę ostatni. Czasem niosąc na ramionach tego, 
co opadł z sił lub się potknął. 

(Autorka jest benedyktynkq, przełożoną wspól­
noty "Chleb życia", prowadzi domy dm bezdom­
nych, chorych, samotnych matek oraz nocle­
gownie dm kobiet i mężczyzn. Tekst jest wpisem 
na jej b/ogu: siostramalgorzata.chlebzycia.pl). 

"Produkcja Surówek" G. W. Ogórkiewicz Sp. z 0.0. 

Radzewo. ul. $w. Mikołaja 200, 62-035 Kórnik 
poszukuje kandydatów na stanowisko: 

Pracownik produkcyjny sezonowy na 3 miesiące 
Miejsce pracy: Radzewo. woj. wielkopolskie 

Zakres obowiązków: 
• prace związane z obróbką wstępną warzyw 

(mycie. obieranie. szatkowanie). 
• prace polowe. 

Oferujemy: 
• atrakcyjne wynagrodzenie. 

• zakwaterowanie. 
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny 722050111 lub 726888858 

oraz o przesyłanie aplikacji na adres info@ogorkiewicz.com.pl 
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Nowy minister edukacji 
z wyrokiem 

Dariusz Piontkowski z Białe ­

gostoku został nowym ministrem 
edukacji narodowej. Piontkowski 
jest magistrem historii. Studiował 
na Wydziale Humanistycznym Fi­

. Iii Uniwersytetu Warszawskiego 
w Białymstoku. Ukończył też stu­
dia podyplomowe: menadżerskie, 

zarządzania kadrami w administra­
cji publicznej i zarządzania oświatą. 
20 lat był nauczycielem w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Adama 
Mickiewicza w Białymstoku. 

W 1990 roku rozpoczął współ­

pracę z Porozumieniem Centrum, 
ówczesną partią Jarosława Kaczyń­

skiego. Gdy ta upadała, wstąpił do 
Prawa i Sprawiedliwości. Z listy PiS 
był radnym Białegostoku, a potem 
Sejmiku. W latach 2007 - 2008 był 

marszałkiem województwa podla­
skiego. W wyborach w 2011 roku 
uzyskał mandat poselski. W 2014 ro­
ku bez powodzenia startował do Par­
lamentu Europejskiego, ale rok póź­

niej ponownie został posłem do 
Sejmu. Od lutego jest przewodni­
czącym struktur PiS w województwie 
podlaskim. Był zastępcą przewodni­
czącego sejmowej komisji edukacji. 

W 2013 roku Dariusz Piontkow­
ski został uznany winnym przestęp­
stwa urzędniczego (przywłaszczenia 

funkcji publicznej), gdyż sygnował 
jeszcze dokumenty jako marszałek 
województwa, choć był już posłem 
(obu funkcji łączyć nie można). Sąd 

umorzył warunkowo postępowa­

nie na rok próby, nakazując zapła­

tę 3 tys. zł na cel społeczny. 

Przed Sądem Rejonowym w Łomży Wydział Cywilny toczy 
się postępowanie w sprawie sygn. akt l Ns 161/19 z wniosku Ja­
rosława Garneckiego z udziałem Heleny Dzbeńskiej o zasiedze­
nie własności nieruchomości działek: nr 128 o pow. 0,35 ha, nr 
129 o pow. 0,88 ha, nr 261 o pow. 0,37 ha, nr 262 o pow. 0,03 ha 
położonych w obrębie wsi Rybaki gm. Miastkowo. 

Wzywa się wszystkich zainteresowanych, aby w terminie 3 mie­
sięcy od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłosili się i wy­
kazali swoje prawa własności do przedmiotowej nieruchomo­
ści, gdyż w przeciwnym razie Sąd stwierdzi zasiedzenie zgodnie 
z wnioskiem, o ile zajdą ku temu przewidziane prawem przesłanki. 

Komunikat Burmistrz Miasta Zambrów 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 ro­

ku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 roku poz. 2204 z późń. 
zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta 
Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni (od 4 czerwca 2019 roku do 25 czerwca 2019 roku) na­
stępujące wykazy: 

o nieruchomości o powierzchni 1,5085 ha obejmującej działki grun­
tów nr 2741/5 o pow. 1,4567 ha i nr 1947/10 o pow. 0,0518 ha przy 
ulicy Produkcyjnej w Zambrowie przeznaczonej do sprzedaży w dro­
dze przetargu ograniczonego do sektora mikro, małych lub śred­
nich przedsiębiorstw, 

o lokali mieszkalnych nr 24 przy ul. Wilsona ł i nr 10 przy ul. Aleja Woj­
ska Polskiego 43 w Zambrowie przeznaczonych do sprzedaży w dro­
dze bezprzetargowej na rzecz najemców. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Komendant w otoczeniu samorządowców, między innymi burmistrza 
Czyżewa Anny Boguckiej i wójta gminy Wysokie Mazowieckie 

Krzysztofa Krajewskiego 

Odwolanie komendanta 
Po 20 latach na stanowisku Ko­

mendanta Powiatowej Państwo­
wej Straży Pożarnej w Wysokiem 
Mazowieckiem odwołany został 
st. bryg. mgr inż. Andrzej Koc. Do 
Wysokiego Mazowieckiego trafił 
po zakończeniu nauki w Szkole 
Głównej Służby Pożarniczej w War­
szawie w 1992 r. Systematycznie 
awansował i l czerwca 1999 r. zo­
stał Komendantem. Za jego czasów 
wiele Ochotniczych Straży Pożar-

nych wzbogaciło się o nowocze­
sny sprzęt i wyposażenie, a 17 OSP 
z powiatu wysoko mazowieckiego 
włączonych zostało do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Za swą pracę był wielokrotnie wy­
różniany i nagradzany, a w regionie 
cieszył się szacunkiem i sympatią. 

Pełniącym obowiązki Komendan­
ta Powiatowego PSP w Wysokiem 
Mazowieckiem został od l czerwca 
st. bryg. mgr inż. Tomasz Sieńczuk. 

do 4000 zł 
Darmowy kredyt 
na drobne potrzeby 

o Łomża, ul. DŁuga 1 ~ 603839521,603818804 
MuHi stera Sp. l 0.0. dZlala ,ako pośrednik kredytowy I1łSlępu}ących banków: Alior Bank S.A .• GetLn Noble Bank SA Nesl Bank SA Bank 
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Ostrzelał autobusu! 
Byłeś świadkiem? 

"Zdarzenie miało miejsce 
w czwartek 30 maja 2019 roku tuż 

po godzinie 19.10 w Łomży, gdzie 
do ruszającego na skrzyżowaniu 
ulic Wojska Polskiego i Polowej 

autobusu linii nr 8 MPK (jadącego 
od Placu Kościuszki w stronę ulicy 

Sikorskiego), najprawdopodobniej 
oddano strzał z wiatrówki. Z za­

bezpieczonego monitoringu wyni­
ka, że podczas zdarzenia w pojeź­

dzie znajdowało się 6 osób, które 
mogły być n:Uażone na niebezpie­
czeństwo utraty życia lub ciężkie­

go uszczerbku na zdrowiu': pisze 
Komenda Powiatowa Policji i prosi 

o kontakt każdego, kto pomógłby 
ustalić sprawcę, tel. 112. 

Pod sąd za zabicie suki 
ze szczeniętami 

Weterynarz Andrzej R. z Łomży 
oraz myśliwy pod koniec ubiegłe­

go roku zabili sukę i jej małe szcze­
niaki. Prokuratura Rejonowa wła­

śnie skierowała przeciwko nim akt 

oskarżenia do Sądu Rejonowego 
w Łomży. Weterynarz oskarżony 
został o działanie ze szczególnym 
okrucieństwem. Grozi za to suro­

wa kara. Czeka go też sąd dyscy­
plinarny samorządu weterynarzy. 

Park Wodny 
"Orłem Rozrywki" 

Orły Rozrywki to ważna nagroda, 

gdyż "kapitułą" oceniającą są klien­
ci, czyli werdykt jest potwierdze­

niem profesjonalizmlL Wyróżnie­

nie przyznawane jest na podstawie 
rankingu ocen w serwisach Google, 
Booking, Facebook i Tripadvisor. 

W tym roku łomżyński Park Wodny 
na 10 punktów otrzymał 8.8. Wyprze­
dził 52 ()()() innych firm w Polsce, zgło­

szonych przez klientów do plebiscytu! 

Hall o Dmowskim w Muzeum 
Muzeum Przyrody w Drozdowie 

zaprasza na wykład pro( dr. hab. 

Aleksandra Halla pt. "Dorobek Ro­
mana Dmowskiego z perspektywy 

współczesnej Polski. W 100. rocz­

nicę konferencji wersalskiej" w nie­
dzielę, 16 czerwca (godz. 13.00) . 
Aleksander Hall, to historyk i po­

lityk, działacz opozycji demokra­
tycznej w PRL, współtwórca Ruchu 

Młodej Polski, minister w rządzie 

Tadeusza Mazowieckiego, wielolet­

ni poseł na Sejm. 

Tomasz Modzelewski odbiera nagrodę z rąk koordynującej Konkurs dr Beaty 
Madras-Kobus z Wydziału Informatyki i Nauk o Żywnośd PWSliP w Łomży. 

Laury za 2+2 
Tomasz Modzelewski z I li ­

ceum Ogólnokształcącego im. Ta­
deusza Kościuszki w Łomży zwy­
ciężył w IX Łomżyńskim Konkursie 
Matematycznym, zorgan izowanym 
przez Państwową Wyższą Szkołę 
Informatyki i Przedsiębiorczości. 
Przygotował go matematyk Piotr 
Łowicki. On także odebrał nagro­

dę jako najlepszy nauczyciel dzie­
wiątej edycji Konkursu. 

W tegorocznych zmagania~h 
udział wzięło 279 uczniów z woje­
wództw podlaskiego, mazowieckie­
go, warmińsko -mazurskiego oraz 
łódzkiego. 132 przeszło do drugie­
go etapu, a do finału zakwalifiko­

wało się 100 osób. 
Tomasz Modzelewski to dwu­

krotny finalista Olimpiady Mate-

matycznej, zdobywał nagrody oraz 
wyróżnienia w konkursach organi­
zowanych przez krajowe politech­
niki - Matematyka, to okazja do ... 
zwiedzania Polski, podróży, pozna­
wania nowych miejsc - mówi prze­
kornie Tomek. 

Na trzecim stopniu podium sta­

nął jego szkolny kolega Patryk Niko­
nowicz, a drugie miejsce zajął Piotr 
jakimiuk z II LO w Białymstoku . 

Puchar przechodni dla najlep­

szej drużyny powędrował do I LO 
w Łomży. Odbierał go, z uczniami 
i dumny z ich wspaniałych osią­

gnięć, dyrektor szkoły jerzy Łuba. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej, 
w uznaniu zasług polskich matema­
tyków dla światowej nauki, ustano­

wił rok 2019 Rokiem Matematyki. 

Łomżyńskie Juwenalia 2019 
Podczas Ekologicznego Dnia 

Dziecka na Starym Rynku prezy­
dent Mariusz Chrzanowski prze­
kazał studentom symboliczne klu­

cze do bram Łomży, tym samym 

oficjalnie rozpoczynając Tydzień 
Kultury Studenckiej. Główny ak­
cent juwenaliów nastąpi na Musz­

li Koncertowej. A oto, kto i o któ­
rej godzinie: 

1 czerwca (piate 
niajsce: Muszla KonC8ńDWa. ul. Zjazd 

_ OJ Bellwether 
.00000000oioNll_ilCl 

m Madbee 
_ BK Step 

Akcent. 
Video_ 
PlanBe lD 
Małpa mi 

Miły Pan IID 
Organizatorem juwenaliów 2019 jest Samoriąd Studentów Państwo­

wej Wyższej Szkoły lnformatyki i Przedsiębiorczości w Łomży we współ­

pracy z miastem. 

Wyroki uniewin-

niające ratowników 

w pierwszej instancji utrzymał Sąd 

Okręgowy w Łomży. Ratownicy 
dyżurowali na basenie przy Szkole 

Podstawowej nr 10 w chwili, kiedy 

podtopiła się Paulina. Od tamtego 

czasu ma porażenie czterokończy­

nowe. Sąd nakazał także ponowne 

rozpatrzenie sprawy lekarza po­

gotowia, który udzielał pomocy 

dziewczynie, który w pierwszej 

instancji usłyszał wyrok więzienia 

w zawieszeniu i zakaz wykonywania 

zawodu. 

Zgłoś kandydata 
na Anioła 

Rozpoczęło się internetowe 

przyjmowanie zgłoszeń do trze­

ciej edycji konkursu Łomżyńskie 

Anioły Biznesu. Nagroda jest wyróż­

nieniem, przyznawanym przedsię­
biorcom, którzy swoją działalnością 

przyczyniają się do rozwoju go­

spodarczego oraz promocji Łomży 

i ziemi łomżyńskiej. 

Wnioski o przyznanie nagrody 

w kategoriach Firma Roku, lnwestor 

Roku, Firma z Sercem, Ambasador 

Ziemi Łomżyńskiej, Kobieta Biz­

nesu, Debiut Roku, Pracodawca 

Roku mogą składać: przedsiębiorcy, 

przedstawiciele instytucji otoczenia 

biznesu, jednostki samorządu tery­

torialnego, związki pracodawców, 

organizacje pozarządowe, redakcje 

lokalnych pism, radia i telewizji, 

wydawnictw, kluby sportowe i inne 

organizacje sportowe, szkoły, orga­

nizacje społeczne, osoby fizyczne, 

przedstawiciele instytucji kultury. 

Kandydaci mogą się zgłaszać rów­

nież sami z wyjątkiem kategorii 

Firma z Sercem oraz Ambasador 

Ziemi Łomżyńskiej. 

Zgłoszenia do konkursu będą 

przyjmowane przez cały czerwiec 

za pośrednictwem strony interne­

towej k1ab.um.lornza.pl. Kandyda­

tury można dostarczyć w formie 

pisemnej na wypełnionym wniosku 

(pobranym, jak wyżej) w Centrum 

Obsługi Przedsiębiorców Urzędu 

Miejskiego w Łomży, w Wydziale 

Rozwoju Społeczno- Gospodarcze­

go i Promocji Starostwa Powiato­

wego w Łomży oraz Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Łomży. 
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13
przedstawień konkursowych 
w wykonaniu 10 teatrów z ca­

łego świata, kilka spektakli plene­
rowych zobaczymy podczas XXXII 
Międzynarodowego Festiwalu Te­
atralnego Walizka w Łomży, który 
rozpocznie się w środę, 12 czerwca. 

Już w dniu inauguracji obejrzeć 
będzie można barwny spektakl na 
Starym Rynku (godz. 21.00) Teatru 

"Kto" z Krakowa zatytułowany "Za­

pach czasu': To poetycka impresja 
teatralna, odwołująca się do świata 
dziecka, inspirowana twórczością 
Gabriela Garcii Marqueza, Hugo 

70 lat biblioteki 
w Szczuczynie 

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Szczuczynie obchodziła w śro­
dę, 5 czerwca, 70 lat działalności. Jej 
założycielem i pierwszym kierow­
nikiem był Bolesław Walter. Prowa­
dził bibliotekę szkolną i miejską od 
wrzesnia 149 roku w Szkole Podsta­
wowej. Kierownooem szkoły był 
Henryk Kułągowsh Bolesław Wal­
ter pracował w bibliotece trzy lata. 
Przybywało książek i czytelników. 
Po siedmiu latach księgozbiór liczył 
ponad 4000 woluminów. KSiążki 
ze Szezuczyna wędrowały do wiej­
skich czytelników. We wsiach gmj­
ny Szezuczyn powstało 18 punktów 
bibliotecznych. 

Dziś biblioteka wSzczuczynie 
liczy około 40 000 książek, mie­

ści się w pięknym budynku i dzia­
ła w strukturach ośrodka kultury. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Clausa, Emila Zegadłowicza, a tak­
że przeżyciami z dzieciństwa autora 
scenariusza i reżysera. W przedsta­
wienju występuje wiele barwnych, 
czasem strasznych, czasem śmiesz­

nych postaci i sytuacji charakte­
rystycznych dla małego polskiego 
miasteczka z przełomu lat dwudzie­
stych i trzydziestych. Jest to jednak 
spektakl uniwersalny, opowiadają­

cy o dzieciństwie, dorastaniu, stra­
chu, okrucieństwie, ale i miłości. 

Z BLISKA 

(Szczegółowy program wyda­
rzeń konkursowych w następnym 
numerze). Scena spektaklu ulicznego "Zapach czasu" Teatru "Kto" z Krakowa 
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BILETY DO NABYCIA : 
• zamówienia zbiorowe: 

HALA 
WIDOWISKOWO-SPORTOWA 

im. Olimpijczyków Polski 

ul. Księżnej Anny 18, Łomża 

8 CZERWCA 2019 
GODZ. 17.00 

CENA BILETU: 
70 zł., 80 zł. , 90 zł. 

PROGRAM PREMIEROWY 

ORGANIZATOR Agencja Artystyczna ART 
tel. 693 062 880 

• TELEWIZJA NAREW Stary Rynek 13, tel. 86 216 74 44 
· biletynakabarety.pl 
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Pieniądze łata do 

dla stowarzyszeń oczyszczalni 
Burmistrz Rajgrodu Ireneusz Mieszkańcy gminy 

Gliniecki podzielił pieniądze na Szczuczyn, którzy chcą skorzystać 
działalność organizacji społecznych z dopłat na budowę przydomo-
w tym roku. I tak: Towarzystwo wych oczyszczalni, powinni złożyć 
Miłośników Rajgrodu otrzymało wniosek do 28 czerwca w Urzędzie 
15000 zł na wydawanie "Rajgrodz- Miejskim (pok. 12). przewidywa-
kich Ech': Stowarzyszenie Yacht ny wkład własny, to około 6000 
Club "Arcus" w Łomży, prowadzą- złotych. Szczegółowe informacje 
ce Integracyjny Ośrodek Żeglarski można uzyskać u pracowników UM 
w Rajgrodzie - 2000 zł na organiza- Waldemara Filipkowskiego i Bo-
cję regat żeglarskich dla dzieci, mło- gusława Ramotowskiego (p. 12) 
dzieży i niepełnosprawnych. Sto- lub telefonicznie (tel. 86 27350 80). 

warzyszenie Rowerowe "Raj Team 
Rajgród" - 5000 zł na zorganizowa- Targowisko 
nie rodzinnego rajdu rowerowego. W Radziłowie 
Stowarzyszenie "Mediator" w Ko- Przebudowa targowiska w Ra-
sówce - 1400 zł na działalność inte- dziłowie za 2 mln zł (dotacja l mln) 
gracyjną. Stowarzyszenie "Nadzieja" potrwa do końca listopada. 
w Rajgrodzie - 2400 zł na zorgani­
zowanie wycieczki. Stowarzyszenie 
"Pieńczykowiacy" w Pieńczykowie 
- 1400 zł na zajęcia integracyjne. 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Wsi Biebrza -1400 zł na organiza­
cję pikniku rodzinnego. Stowarzy­
szenia Rozwoju W si "Przyszłość" 
w Mieczach - 1400 zł na wyjazd 
do Opery i Filharmonii Podlaskiej. 

I miejsce zajął Igor Borawski, uczeń klasy VI Szkoły Podstawowej nr 
4 w Grajewie w XVIII Ogólnopolskim Konkursie "Mój Szkolny Kolega 
z Misji': zorganizowanym przez fundację Dzieło Pomocy "Ad Gentes': 
Igor, pod kierunkiem nauczycielki religii Krystyny Łaguny (oboje na 
zdjęciu), przygotował pracę elastyczną, nawiązującą do hasła konkursu 
"Z Janem Pawłem II na misyjnych drogach': Gala wręczenia nagród od­
była się w Sejmie. Igor zajął także I miejsce w wojewódzkim konkursie 
recytatorskim, do którego przygotowała go nauczycielka Urszula Kry­
styna Bołonkowska. Fot. L. Pietrzykowska 

Rajd Wilka 
Rowerowy Rajd Wilka orga­

nizują w sobotę, 8 czerwca (start: 
godz. 15.30, plac przed Urzędem 
Miasta) Młodzieżowa Rada Miasta, 
Urząd Miasta Grajewo, Grajewskie 
Centrum Kultury, Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji i Klub Sportowy 
"Maratonka". 

-- POW~TKOLNEŃSKI -----------------------------------------------------------------------------------------

"Mówią na mnie prezes Jaro­
sław, to muszę być skuteczny. I je­
stem. W wyborach miałem kontr­
kandydata, ale ludzie na mnie 
zagłosowali. Zresztą, z prezesem 
Jarosławem nikt nie ma szans na 
wygraną'; mówi z humorem nowy 
sołtys Rogienic Piasecznych (gm. 
Mały Płock) Jarosław Nierwiński. 

Skuteczność udowodnił szyb­
ko. Przez lata z dojazdem do Ro­
gienic Piasecznych i na kolonię tej 
wsi mieli kłopot kierowcy karetki 
pogotowia, policjanci i inni przy­
jezdni. Na skrzyżowaniu, dwa ki­
lometry przed wsią, nie wiadomo 
było, w którą stronę jechać, bo nie 
było żadnych drogowskazów. Za­
miast nich, dzikie krzewy. 

"Pojechałem do starostwa, roze­
znałem sprawę i dowiedziałem się, 
że nic się nie da zrobić. Wróciłem 
do wsi, zebrałem podpisy miesz­
kańców. Znów udałem się do po­
wiatu, złożyłem pismo z podpisami 
i urzędnikom zapowiedziałem, że 
będę przyjeżdżał codziennie, do­
póki sprawy nie załatwią. Jeździłem 
co drugi dzień': opowiada sołtys. 

I po trzech tygodniach zjawi­
ła się pierwsza ekipa ze starostwa, 

"Prez es darosiaw" 

która krzewy wycięła, a po niej 
druga, która postawiła znaki. Już 
nikt nie błądzi. 

We wsi nie ma świetliey, nie ma 
gdzie się spotykać. Zebrania odby­
wają się w domu sołtysa. Ale jest 
pomysł zaadoptowania na świetlicę 
budynku po zlewni. Sołtys wysto­
sował pismo do prezesa Mlekpolu 
w Grajewie o przekazanie budyn­
ku wsi. Czeka na pozytywną odpo­
wiedź, żeby zacząć remont. 

"Będzie miejsce spotkań dla 
wszystkich. Diety sołeckie prze­
znaczam na integrację, bo ludzie 
chcą się spotykać. Za pierwsze trzy 
diety z dokładką z kieszeni urzą -

dziłem dla całej wsi na swoim po­
dwórzu grilla. Rozmawialiśmy, była 
muzyka i tańce. Kiedyś grałem na 
perkusji i śpiewałem w zespole. By­
ła okazja, aby to przypomnieć, za­
prosiłem kolegów muzyków'; opo­
wiada sołtys. 

Będzie także zabiegał o asfalt we 
wsi, dopingował kobiety do zało­
żenia koła gospodyń i zorganizu­
je dożynki. "Już odkładam na do­
żynki diety sołeckie'; mówi. 

Jarosław NierwińsIJ ma 51 lat, 
jest absolwentem Technikum Bu­
dowlanego w Łomży, prowadzi go­
spodarstwo mleczne (44 krowy, 
52 ha ziemi). O żonie Jolancie (pra­
cowała w księgowości w Urzędzie 
Skarbowym) mówi, że ją wyśpie­
wał. Przypomina piosenkę "Jol­
ka, Jolka" i "Mamusiu kochana, 
z tysiąca wybrana, pozwól mi wia­
nuszek córuni zdejmować .. :: Nie­
rwińscy mają czworo dzieci, trzy 
córki (Iwona studiuje w PWSIiP 
i pracuje, Marta pracuje, Julia uczy 
się w szkole podstawowej) i syna 
Tomasza (absolwent technikum 
mechanicznego). 
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Dotacje 
marszałka 

Na dodatkowe 
zajęcia z języka angielskiego, in­
formatyki, muzyki Kolno otrzy­
mało od Zarządu Województwa 
Podlaskiego 61 tys. zł, a gmina 
Kolnó 75,5 tys. zł. Gmina Stawiski 
na innowacyjny projekt "Sąsiedzkie 
usługi opiekuńcze" uzyskała 280 
tys. unijnej dotacji. 

po remoncie "" 
Modernizacja Oddziału Chi: 

rurgieznego w Szpitalu Ogólnym 
w Kolnie zakończona. Za 4,3 mln 
złotych (ponad połowa z Unii) zo­
stał wyremontowany i doposażony 
pododdział ortopedii i traumatolo­
gii narząduruchil, powstała nowa 
sal~. PQopera.cyjna. Ordynatorem 
Oddziału jest Wojciech Świsłocki. 

Dni Małego 
Płocka 

Dni Małego Płocka i impreza 
"8 Gmin w Jednej Krainie~ odbędą 
się w niedzielę. 9 czerwca (godz. 

Płocku. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Znowu chcą rąbać 
Puszczę 

Białowieską! 

- według badań z listopada 2018 r. 
- 84 proc. Polek i Polaków. ( ... ) 

Lasy Państwowe chcą wracać do 
cięć, gdyż taki jest ich model biz­
nesowy. By go realizować w lesie, 
którego wyjątkowa wartość przy­
rodnicza potwierdzona jest licz­
nymi formami ochrony, szuka­
ją ńajróżniejszych argumentów. 
Obecnie odwołują się do rzeko­
mego zwiększonego zagrożenia po­
żarowego, ignorując fakt, że lasy 
takie, jak Puszcza są ze swojej na­
tury zdecydowanie mniej zagro­
żone pożarami, niż monokultury 

zrozumiałe i wymaga wyjaśnienia. drzew iglastych (m.in. przez dużą 
W kwietniu 2018 roku naj- ilość martwego drewna, które jest 

wyższy europejski sąd - Trybunał rezerwuarem wody), a zdecydo-
Sprawiedliwości Unii Europejskiej wana większość pożarów w lasach 
- uznał, że zgadzając się na zwięk- powstaje w wyniku działalności 

(List do premiera Mateusza Mo- szenie wycinki w Puszczy Białowie- człowieka. To, że takiej" argurnen-
rawieckiego) skiej, ówczesny minister środowiska tacji używa przedsiębiorstwo za-

Panie premierze, z ogromnym Jan Szyszko, złamał prawo. Z kolei rabiające na sprzedaży drewna nie 
zdziwieniem i zaniepokojeniem UNESCO na sesji w lipcu 2017 roku dziwi. Dziwi, że powtarza ją mini-
przyjęliśmy działania ministra Pań- i w raporcie z misji przeprowadzo- ster Pańskiego rządu, którego za-
skiego rządu, pana Henryka Ko- nej jesienią 2018 roku stwierdziło, daniem jest odpowiednia ochrona 
walczyka, zmierzające do przyję- że aktywna gospodarka leśna pro- polskiego dziedzictwa przyrodni-
cia dokumentów, które umożliwią wadzona na terenie Puszczy Biało- czego. 
Państwowemu Gospodarstwu Le- wieskiej, może oznaczać koniecz- W maju opublikowany został 
śnemu Lasy Państwowe powrót do ność wpisania Puszczy na listę raport ONZ, w którym eksperci 
wycinek w Puszczy Białowieskiej. obiektów światowego dziedzictwa ostrzegają przed konsekwencja-
Zaangażowanie ministra środo- w zagrożeniu. W trakcie trwania mi globalnej utraty różnorodno-

wiska w działania, które służyć sporu wokół Puszczy Białowieskiej ści biologicznej będącej skutkiem 
mają temu przedsiębiorstwu, a na setki naukowców - z Polski i zagra- działalności człowieka. Polska, sta-
których ucierpi polska przyroda, nicy - opowiadało się za przekształ- jąc się stroną Konwencji o różno-
wizerunek naszego państwa i ca- ceniem całej Puszczy w park na- rodności biologicznej, sporządzo-
ła wspólnota narodowa, jest nie- rodowy. Domaga się tego również nej w Rio de Janeiro dnia 5 czerwca 
- REKLAMA --------------------------------------------------

1992 r., zobowiązała się do reali ­
zacji określonych w niej celów 
i zapowiedziała m.in. powiększe­
nie obszarów "Chronionej przyro­
dy i zwiększania efektywności tej 
ochrony. Działania Pańskiego mi­
nistra idą zupełnie wbrew tym de­
klaracjom, są realizacją najgorsze­
go scenariusza, w którym interes 
korporacji (w tym przypadku pań­

stwowego przedsiębiorstwa) sta­
wiany jest wyżej niż dobro naszej 
ojczystej przyrody ( ... ). 

Apelujemy do Pana, by zainte­
resował się Pan tą sprawą i zapew­
nił, by minister Pańskiego rządu 
realnie zadbał o ochronę przyrody 
i - w sposób szczególny - Puszczy 
Białowieskiej, która, jak powiedział 
kiedyś śp. Lech Kaczyński, jest per­
łą w koronie polskiej przyrody. 

Z poważaniem 
Bohdan Pękacki 

dyrektor Fundacji Greenpeace 
Polska 

Radosław Ślusarczyk 

prezes zarządu Stowarzyszenia 
Pracownia na rzecz Wszystkich Istot 

Mirosław Proppe 
prezes zarządu Fundacji WWF 

Polska 
Dawid Kazimierczak 

prezes zarządu Fundacji Dzika 
Polska 

Jacek Engel 
prezes zarządu Fundacji 

Greenrnind 

;'fotOb lf9IaI ga s ŁOMU, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studloOfotogabs.pl 
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"Od kiedy zostałam sołtysem, 
inaczej patrzę na naszą wieś. Zasta­
nawiam się i rozmawiam z innymi, 

co można u nas udoskonalić, żeby 

było wygodnie i ładnie. I uczę się 
sołtysowania': mówi sołtys Łem­
pic Renata Krasowska. 

W wyborach głosowali na nią 
wszyscy. We wsi nie ma świetlicy, 

ale jest szkoła i w niej odbywają 
się wszelkie spotkania. Na miej­

scu mieszka dyrektorka i woźna, 
więc nie ma problemu, gdy potrze­
ba otworzyć szkolne drzwi. 

W centrum Łempic jest wiosko­
wy plac. Tu zbiera się młodzież, za­
trzymują dorośli, ale nie ma nawet 

ławki . O to miejsce chce zadbać no­
wa sołtys. Wyłożyć plac kostką, zbu­
dować chodnik, postawić ławeczki, 

obok huśtawek dla dzieci, przynaj­
mniej dwa urządzenia do ćwiczeń 
dla dorosłych. Byłaby to wizytówka 
wsi. Na placu stoi krzyż. Gdy nie­
dawno odbywało się święcenie pól, 

przy krzyżu sołtys Krasowska z są­
siadkami przygotowały ołtarz. 

W maju burmistrz Ciechanow­

ca Eugeniusz Święcki zorganizo­
wał integracyjne spotkanie sołtysów 

No""e spojrzenie 

Kadr filmu "Ligawy" z Antonim 
Łempickim 

i mieszkańców z gminy. Była oka­
zja, aby poznać koleżanki i kolegów, 
a też dowiedzieć się, na czym sku­
piają się inni. W innych wsiach są 
koła gospodyń. Renata Krasowska 

planuje zdopingować sąsiadki i za­
łożyć koło w Łempicach. Było już 

pierwsze spotkanie organizacyjne. 
Z dzieciństwa pamięta roz­

brzmiewające w całej wsi wadwen­
cie ligawki. Jeden z mieszkańców, 
Antoni Łempicki, który już nie ży­
je, zbierał dzieci i uczył je grać na 
ligawkach. Zależało mu, aby piękny 

zwyczaj nie poszedł w zapomnie­
nie. Renata też się uczyła i potrafi 
grać na tym prastarym instrumen-

cie. Ale zwyczaju nie podtrzymuje, 
chociaż przyznaje, że w adwencie 

zawsze ktoś we wsi gra. Jej mąż Ro­
bert też umie grać i co roku jeżdżą 

razem na "ligawkowy" konkurs do 
Muzeum w Ciechanowcu. 

Krasowscy mają troje dzieci: 
Magdalena studiuje w Warszawie 
bankowość i księgowość, Szymon 

uczy się w trzeciej klasie Techniku 
Agrobiznesu w Rudce, a Zuzanna 
w siódmej klasie. Prowadzą gospo­
darstwo, mają 50 krów. 

W 1982 roku Krzysztof Choj ­

nacki zrealizował w Łempicach 

film "Ligawka" z udziałem Anto­
niego Łempickiego. 36 lat później , 

24 października 2018 r. w Szkole 
Podstawowej w Łempicach odbył się 
pokaz filmu, zorganizowany przez 
Państwowe Muzeum Etnograficzne. 

W Łempicach jest stanowisko 
archeologiczne, zabytkowy wia­
trak koźlak, hodowla strusi afry­
kańskich, kaplica Matki Boskiej" 
Częstochowskiej z rzeźbami An­

toniego Łempickiego, który two­
rzył nie tylko ligawy. 

Spotkanie 
resowanych budową 
gazociągu w Skórcu, 
Malcu, 'Ciechanowczyku, Cie­
chanowcu odbędzie się 7 czerwca 
(godz. l 0.00) w Urzędzie Miejskim 
w Ciechanowcu. 

Sesja 
w Ciechanowcu 

x sesja Rady Miejskiej w Cie­
chanowcu odbędzie się 6 czerwca 
(godz. 9.00), w Urzędzie Miejskim. 

Dni Szepietowa 
Na festyn Dni Szepietowa 

zaprasza 9 czerwca (godz. 14.30, 
Stadion Miejski) burmistrz miasta. 
W programie regionalny przegląd 
orkiestr dętych . 

Remont w Koby­
linie-Borzymach 

Trwa remont sali gimnastycznej 
w Szkole Podstawowej w Kobylinie­
-Borzymach, na który wójt gminy 
uzyskał 510 600 zł dotacji z Fun­
duszu Rozwoju Kultury Fizycznej. 
Całość kosztować 845 560 zł. 

-- POWIATZAMBROWSKI ----------------------------------------------------------------------------------------

EkShumacja 1N Śledziach 

Szkielet bezimiennego żołnierza Września 1939 w Śledziach, 
ekshumowanego l czerwca 2019 r. Fot. K. Dmochowski, Zambrowiacy.pl 

"Był wrzesień 1939 roku. Niem­
cy nacierali na Śledzie ze strony 

Nagórek Jabłoni i Pruszek Jabłoni. 

Zabili czterech polskich żołnierzy. 

To widział mój dziadek Józef Mi­
lewski i sąsiad, który jeszcze żyje. 

Żołnierze polegli pod lasem, oko­

ło 40 metrów od mojego rodzin­

nego domu. W wojnę zostali tam 

pogrzeban i. Ciała trzech żołn ie­

rzy zabrały rodziny. Mieszkańcy 

wsi szukali rodziny czwartego, ale 

nikt się nie zgłosił. Żołnierz został 
w mogile pod dębem na skraju pola 

sąsiada': opowiadał "Kontaktom" 
w grudniu ubiegłego roku sołtys 

wsi Śledzie Mieczysław Milewski. 

Wojenną historię sołtys i je­
go sąs'iad Hieronim Świerdzewski 
opowiedzieli wójtowi gminy Za­

mbrów Jarosławowi Kosowi. Wójt 

zdecydował o ekshumacji i godnym 
pochówku bohatera we wspólnej 

mogile żołnierzy z 1939 roku na 

cmentarzu w Zambrowie. 

Zimą i wiosną załatwione zosta­

ły wszystkie urzędowe formalno­
ści i zgody. W sobotę, 1 czerwca, 
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na skraj lasu w Śledziach zjecha­
li archeolodzy, genetycy z Zakta- . 
du Genetyki Sądowej Pomorskie­
go Uniwersytetu Medycznego 
w Szczecinie i wolontariusze ze 

Stowarzyszenia Grupa Wschód. 
Opowieść mieszkańców Śle­

dzi potwierdziło odkrycie mogi­
ły sprzed 80 lat. Wydobyto z niej 

ludzki szkielet, fragmenty żołnier­
skich skórzanych butów, umundu­
rowania, paska, grzebień, medalik 
z wizerunkiem Matki Bvskiej i nie­

śmiertelnik. 

Prace ekshumacyjne, sfinansowa­

ne przez gminę Zambrów, nadzoro­

wał archeolog dr Adam Falis. Genety­
cy pobrali materiał do badania DNA. 

Być może uda się ustalić tożsamość 
wojennego bohatera. Szczątki żoł­

nierza wstały złożone w drewnianej 

trumnie w zakładzie pogrzebowym 
Andrzeja Bałazego w Zarnbrowie. Ich 

pochówek z żołnierskimi honorami 

odbędzie się we wrześniu w 80. rocz­

nicę bitwy o Zambrów. 

(O mogile bezimiennego żoł­

nierza pisaliśmy w "Kontaktach" 
nr 49/2018). 

---_ .. _---- -_._-_. 

Oświetlo­

ne wsie 
Oświetlenie ulicz­

ne buduje gmina Za­
mbrów w Czattosach, Długoborzu, 
Woli Zambrowskiej, Grabówce, 
Starym Krajewie i Wiśniewie za 
ponad 170 tys. zł. Lampy zaświecą 
się w lipcu. 

Gazowe spotkanie 
Spotkanie mieszkańców No­

wego Borku, Zagrobów Łętow­
nicy, Grzymał, Krajewa Korytek, 
Krajewa Łętowa, Starego Krajewa, 
Starego Zakrzewa, Krajewa Ćwi­
kieł, Pstrągów Gniewot, Zbrzeźnicy 
i Czerwonego Boru zainteresowa­
nych budową gazociągu, odbędzie 
się w poniedziałek, 10 czerwca 
(godz.1O.00) wStarostwie Powia­
towym w Zambrowie. 

Wójt Rutek ma 
zastępcę 

Paweł Dębnicki, wieloletni pra­
cownik Urzędu Gminy w Rutkach, 
do którego kompetencji należały 
kwestie opłat i podatków w gminie, 
od 1 czerwca jest zastępcą wójta 
Rutek. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Wiesław Parzych: - Jeżeli teraz nie 
zostarue to porządrue poprawione, 

na następną okazję będziemy 
czekać lata 

I-N-TE-RW-E-N-G- . E 

Jedyne wejście do budynku dawnej szkoły od chodnika dzieli rów z wodą 

Droga do bubla 
- Gdy ciężarówka z przycze­

pą jedzie od Łomży i chce skręcić 
w prawo, musi zjechać na lewy pas, 
bo nie wyrobi. Blokuje całe skrzy­
żowanie - mówią sołtys Mątwicy II 
Damian Chętrtik i Wisław Parzych. 

Dlaczego? Porueważ łuki są nie­
mal pod kątem prostym. I tak jest 
na całym skrzyżowaniu, choć miej­
sca jest dużo. 

Gdy zaczynał się remont drogi 
Łomża - Nowogród były spotka­
nja z drogowcami. Mjeszkańcy Mą­

twicy chcieli, by na skrzyżowaniu 
powstało rondo. Z dwóch powo­
dów. Zwiększyłoby to ich bezpie­
czeństwo, gdyż pędzący z Łomży 
w kierunku Nowogrodu i na od­
wrót musieliby zwolnić. Po drugie, 
przy dużym ruchu na drodze woje­
wódzkiej wyjazd na nią z Mątwicy 
I i II lub jej pr·zecięcie były znacz­
nie łatwiejsze. Teraz, choć jeszcze 
droga nie jest skończona, w piąt­
ki i medziele po południu trudno 
się przebić. Wiadomo, warszawiacy 
jadą na weekend na Mazury, a po­
tem wracają. 

Rondo upadło, bo podobno 
nie było na niego miejsca. Nie ma 
o czym mówić. Teraz nikt na pew­
no do błędu się me przyzna, ale 
wystarczy porównać, ile miejsca 
było choćby na rodno na skrzyżo­
waniu Polowej z Sadową w Łomży, 

by śmiało powiedzieć: w Mątwicy 
było go więcej. 

Skoro nie może być ronda, 

chcieli by były pasy zjazdowe. 
Do dziś mają w głowach pamięć 
o tym, co się stało kilka lat temu 
w Szczuczynie. Tam także wbrew 
wszystkiemu drogowcy postawili 
na swoim, choć nie tylko ludzie, 
ale i władze przed przystąpieniem 

do remontu ruchliwej trasy Łom­

ża - Grajewo przekonywały, że na 
skrzyżowaniu z uliczką do szkoły 
powinny być pasy zjazdowe. Nie 
trzeba mieć wielkiej fantazji , by 
wyobrazić sobie, co może się stać. 
I stało się: samochód z trzema sio-

ŚCięty łuk na samym skręcie, a pn.ecież miejsca jest tyle, by naprawdę był łagodny 

strami i dwiema koleżankami zwol­
nił, by skręcić do szkoły. Jadący za 
nimi kierowca tira zagapił się i trą­

cił ich auto, wpychając na przeciw­
legły pas. Pędząca tam ciężarówka 
dosłownie ich zmiażdżyła! Troje 
dzieci z jednego domu! 

W Mątwicy nie dość, że nie ma 
zjazdówek, skręty ułożone zosta­
ły pod ostrymi kątami Jest miej­
sce, więc jezdnie także mogłyby 
być szersze. 

- Ktoś tam mówił, że mają po­
prawiać - przyznaje Wiesław Pa­
rzych - Ale boimy się, że gdy nie 
poprawią teraz, będziemy czekać 
lata do następnego remontu trasy. 

Obawy te nie są bezpodstaw­
ne. Poprawili łuk w kierunku skle­
pu o ... 20-30 cm, choć miejsca by­
ło dosyć. 

Dlatego rozmawiają z "Kontak­
tami": może ktoś wreszcie zacznie 
słuchać, co mówią. Bo szkoda pie­
niędzy i pracy, by nowe od razu 
było bublem. 

Burmistrz Nowogrodu Grze­
gorz Palka zna sprawę. Wie, że 
w Mątwicy pewne błędy zostały 
popełnione, choćby odcięcie doj­
ścia do budynku byłej szkoły. To, 
oczywiście, zostanie naprawio­
ne. Poza tym ustalił z drogowca­
mj, że jezdnie będą poszerzone do 
6,5 metra, a łuki złagodzone. 

Nie zastąpi to ani ronda, ani 
pasów zjazdowych, ale dobre i to. 

MARCIN KALICKI 
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Rzuciła zakon, 
w Anglii 
związała się 
z Paki stańczykiem 

Siostra Justyna po 6 latach życia 
za klauzurą, rok po złożeniu ślu­
bów wieczystych, straciła wiarę. 
Wyznała to przełożonej. Przeło­
żona wezwała spowiednika, który 
prowadził z siostrą Justyną długie 
rozmowy. Nic nie pomogły. 

"Powiedzieli, że diabeł mnie 
opętał. W klasztorze pojawił się 
egzorcysta. Modlił się nade mną, 
ale mnie nic nie ruszało. Nic nie 
czułam. Żadnego diabła. Tylko 
pustkę. I tęsknotę za domem. Jak­
by ktoś wymazał mi z pamięci te 
6 lat': mówi była siostra Justyna, 
czyli Celina (lat 49). 

"Kto ma księdza w rodzie, te­
go bieda nie ubod:zie': powtarza­
ła babcia. Mieszkali w miasteczku 
niedaleko Łomży. Były czasy gier­
kowskie i zachodni luksus. w Pe­
wexach za bony dolarowe. Babcia 
miała dużo prawdziwych dolarów. 
Kupowała je na czarnym rynku za 
zyski z handlu placami. Była dobra 
w tym handlu. Kupowała i sprze­
dawała place w kilku miejscowo­
ściach. Brat babci przed wojną zo­
stał księdzem . 

Było mu dobrze. Dlatego bab­
cia w "peerelu" wykierowała na 
księdza naj starszego syna Anto­
niego, który został proboszczem. 
Celina pamięta wizyty na plebani 
u stryja i słodkie poczęstunki je­

go gospodyni. Był tam ogród pe­
łen kwiatów, duży dom z werandą 

i ścieżka prowadząca do zakrystii. 
Celina z Kaziem zakradali się nią 
i podglądali, jak ministrant w bia-

łej komeżce ubiera stryja w mszal­
ne szaty ... 

"Kazia wykierujcie na księdza!': 
zadecydowała babka, gdy brat Ce­
liny kończył naukę w ogólniaku 
w Łomży, a Celina zaczynała. 

Rodzice udawali, że nie słyszą. 
Za namową babki Kazio dużo 

cz~su spędzał u stryja na plebani. 
W końcu podjął decyzję. Po matu­
rze wstąpił do Seminarium w Łom­
ży. Celina dotkliwie to odczuła. 

Rodzice byli niezadowoleni. 
Matka płakała. Z Kazika śmiali się 
koledzy. Wtedy, jakby na przekór 
wszystkiemu, zaczęło ją coś cią­
gnąć do kościoła. Zaczęła chodzić 
na spotkania w "małym kościółku': 
czyli kościele seminaryjnym. Po­
czuła się dobrze wśród księży i se­
minarzystów, kolegów brata. Gdy 
wnarła babcia, wszyscy przyjechali 
na pogrzeb. Potem były wyjazdy na 
tzw. skupienia do różnych klaszto­
rów w Polsce. W urokliwym klasz­
torze nad morzem podjęła decyzję. 
Po maturze wróciła tam i wypełni­
ła dokumenty. W domu czekała na 
odpowiedź ze spakowaną walizką. 

"Wyjeżdżam. Idę do klasztoru': 
powiedziała matce, gdy list w koń ­

cu nadszedł. 
Matka nic nie odpowiedziała. Ce­

lina wzięła waliP<ę i wyszła. To był 
klasztor klauzurowy. Sióstr było nie­
wiele. Utrzymywały się z prowadze­
nia noclegowni dla wspólnot rekolek -

cyjnych oraz dla zwykłych letników. 
W postulacie i nowicjacie Celi­

na ciężko pracowała. Nauczyła się 
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prowadzenia pensjonatu, kuch-
ni, ogrodu. _ 

Na ślubach wieczystych przyję­

ła imię Justyna. 
Kazik skończył seminarium 

i został wysłany na studia, najpierw 
do Lublina, potem do Rzymu. Tyl­
ko raz odwiedził Celinę, w dniu jej 
ślubów wieczystych. 

Rok po ślubach Celina poczuła 
pustkę. "Modlitwa przestała płynąć 
z serca': uśmiecha się. Zaniedbała 
się w obowiązkach. W końcu wy­
znała przełożonej, że .. . Boga nie 
ma w swoim sercu. 

"Gdzie pójdziesz? Co będziesz 
robić? Chyba nie pod latarnię?", 
docinała jej przełożona po nie uda -
nych egzorcyzmach. 

Celiny to nie obchodziło. My­
ślami wracała do dzieciństwa, do 
rodzinnego domu, rodziców, brata. 
Poczuła wielką tęsknotę. Pewnego 
dnia zdjęła habit, założyła sukien­
kę i płaszcz, w których przyjechała 
do klasztoru i ruszyła do domu ... 
Cieszyła się i bała powrotu. 

Matka na jej widok przestraszy­
ła się. "Coś ty zrobiła? Najpierw nas 
rzuciłaś, a teraz rzucasz klasztor? To 
grzech śmiertelny. Kazikowi to może 
zaszkodzić. Co Kazik powie, co ludzie 
powiedzą!': denerwowała się matka. 

Rodzice nalegali, ze odwiozą 
ją do klasztoru i wszystko załago­
dzą. Po kilku miesiącach nama­
wiania do powrotu Celina wypro­

wadziła się z domu. Zamieszkała 
u koleżanki szkolnej w Łomży na 
Dwornej. Niedaleko kościółka se-

minaryjnego, do którego chodziły 
razem. Zaczęły wyjeżdżać za pra­
cą za granicę. 

Z czasem to, że zrzuciła habit, 
przestało być sensacją. Matka się 
uspokoiła. Celina wróciła do do­
mu. Za namową matki zaczęła się 
przy pomocy Kazika starać w Sto­
licy Apostolskiej o zwolnienie ze 
ślubów wieczystych. Odpowiedź 
z Rzymu jednak nie nadchodziła. 

Gdy związała się z mężczy­
zną, znów zaczęto o niej szeptać: 
"Święta, co uciekła z klasztoru, ła­
pie chłopów!': 

Rysiek okazał się pijakiem .• 
Przyjeżdżał do niej po pijanemu 
w środku nocy na seks. Robił dużo 
hałasu, rodzice się budzili ... Celina 
najpierw była wściekła, potem mu 
ulegała ... Znikał, a potem znów się 
pojawiał. Była skończona w mia­
steczku, w którym jej rodzina miała 

opinię "świętej': Ciągnęło ją za gra­
nicę, gdzie mogła żyć, jak chciała. 

W 2006 roku pojechała do An­
glii. Znalazła pracę. Związała się ze 
swoim szefem, Pakistańczykiem. 
Urodziła dwoje dzieci, które są po­
dobne do ojca. Mają śniadą cerę 
i czarne jak węgfe oczy. W domu 
nie rozmawiają o żadnej religii . Nie 
żyją w żadnym wyznaniu. 

Niedawno po raz pierwszy przy­
wiozła ich wszystkich do rodzinne­
go miasteczka, a potem do Łomży. 

Z Rzymu nadeszła zgoda na 
unieważnienie jej ślubów wieczy­
stych ... 

ANNA DYLEWSKA 
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Sw_.tY" lłłr.za w ... Łomży i Turośli 

Zaślubiny morza przez gen. Józefa Hallera na obrazie Wojciecha Kossaka 

Brama na świat 
Zaślubiny 

"Święto Morza stało się dla spo­
łeczeństwa polskiego, dla milionów 
ludzi drogie i bliskie. Z każdym 
niemal rokiem bliższe, powszech­
niejsze. Ten jeden dzień w roku 
poświęcony propagowaniu wśród 
społeczeństwa zagadnień mor­
skich, skupia całe społeczeństwo 
bez względu na różnice politycz­
ne, czy socjalne. Gdy chodzi o za­
manifestowanie uczuć wspólnoty, 
ogarniających całą Polskę podczas 
Święta Morza - nikogo nie braknie. 
Kochamy ten nasz niewielki odzy­
skany kawałek własnego morza, je­
steśmy dumni, tak bardzo dumni 
z Gdyni': pisał w 1936 roku publi­
cysta "Przeglądu Łomżyńskiego". 

Kawałek własnego morza (pas 
wybrzeża 147 km) odzyskaliśmy 
na mocy traktatu wersalskiego 
z 28 czerwca 1919 roku. 

Kiedy marszałek Sejmu Ustawo­
dawczego Wojciech Trąmpczyń­

. ski 10 lutego 1920 roku o godz. 
16.35 otwierał 118 posiedzenie, 
powiedział: "Pierwsza rocznica 
pierwszego posiedzenia nasze­
go Sejmu zbiega się z historyczną 
chwilą, w której sztandary nasze 
zaszumiały nad brzegiem Bałtyku, 
z chwilą, na którą od tylu miesię­
cy wyczekujemy ( ... ). Szum Bałty­
ku - to najpiękniejszy hymn naszej 
państwowości. ( ... ) Bez owych płuc, 

otwierających się na wolne morze, 
Państwo nasze mogłoby egzysto­
wać, mogłoby wegetować, ale żyć 
by nie mogło, bo pozostawałoby 
zawsze w zalezności sąsiadów': Po­
słowie wysłuchali przemówienia 
stojąc i wielokrotnie przerywali 
je brawami. 

Tego dnia, 10 lutego, wojska... 
polskie z dowódcą Frontu Pomor­
skiego generałem Józefem Halle­
rem przybyły do Pucka i przy 
dźwiękach hymnu narodowego 
zatknęły sztandary z orłem bia­
łym na brzegu morskim. Generał 
Haller wrzucił do morza platynowy 
pierścień (dwa pierścienie przeka­
zała mu gdai1ska Polonia) i doko­
nał symbolicznych zaślubin Pol­
ski z Bałtykiem. Następnego dnia 
ceremonię powtórzył we Włady­
sławowie. 

"Pokłoniły się falom morskim 
polskie sztandary", pisała prasa 
o historycznym wydarzeniu. 

Nowy port 
W czasie tego samego posiedze­

nia Sejmu padła zapowiedź budo­
wy nowego portu polskiego. Kilka 
miesięcy później (w październiku) 
rząd zdecydował o budowie portu 
w·Gdyni. W kwietniu 1923 roku 
oddany został tymczasowego port 
i schroniska dla rybaków. W kolej­
nych latach trwała rozbudowa por­
tu przeładunkowego i budowa linii 

pasażerskiej (uruchomiona do No­
wego Jorku w marcu 1930 r.) . Ra­
dość z rozwoju i dostępu do morza 
była tak duża, że w Gdyni zaczęto 
obchodzić Święto Morza. Pierw­
sze oficjalne, z udziałem prezyden­
ta Ignacego Mościckiego i władz 
centralnych, w lipcu 1932 roku. 
Do miasta zjechało około 150 ty­
sięcy ludzi z całego kraju. 

Obchody Święta Morza miały 
wydźwięk propagandowy. Mimo 
wielu kłopotów, z którymi mierzy­
ło się młode państwo polskie, Gdy­
nia była symbolem rozwoju gospo­
darczego. Obchody uświadamiały 
także konieczność budowy wiel­
kiej zbrojnej floty morskiej, któ­
ra będzie w stanie obronić dostęp 
do morza. Każdego roku obchody 
odbywały się pod innym hasłem. 
"Siła Rzeczypospolitej na morzu" 
(1934 r.), "Rękami robotnika pol­
skiego z materiałów krajowych bu­
dujemy okręty we własnej stoczni" 
(1935 r.), "Musimy Polskę dozbroić 
na morzu" (1936), "Nie damy się 
odepchnąć od Bałtyku" (1939 r.). 

Morze na ... lądzie 
Święto Morza obchodzone było 

w całej Polsce. W powiatach, mia­
stach i wsiach, oddalonych od mo­
rza o kilkaset kilometrów, powsta­
wały komitety, które zajmowały się 
organizacją święta. Komitet powia­
towy w Łomży rozprowadzał "kar-

DZIEJE 

ty uczestnictwa" na Święto Morza 
w Gdyni. W 1936 roku karta kosz­
towała 3 złote i uprawniała do prze­
jazdu koleją do Gdyni z 66 proc. 
zniżką. Tego roku uroczystości od­
bywały się pod patronatem prezy­
denta Ignacego Mościckiego, a na­
czelnemu komitetowi obchodów 
przewodniczyła Aleksandra Pił­
sudska. Utworzony został Fundusz 
Obrony Morskiej (FOM). 

"Przegląd Łomżyński" informo­
wał, iż słynny tenor Jan Kiepura, 
który przebywał w Paryżu , zapo­
wiedział, że zaśpiewa na święto ­

morskich obchodach w Warszawie 
i cały dochód przeznaczy na Ligę 
Morską. W stolicy w czasie mszy 
polowej hymn morza śpiewało dwa 
tysiące śpiewaków. 

W Turośli obchody i zbiórkę 
na fundusz morski zorganizowali 
ksiądz prob9szcz Makowski i se­
kretarz gminy Ostowski. 

W 1936 roku w Łomży Świę­
to Morza rozpoczęło się poranną 
Mszą świętą w kościele garnizo­
nowym. W świątecznie udekoro­
wanym mieście była prowadzona 
zbiorka na fundusz morski (zebra­
no 645 zł) . Po południu (o godz. 
15) nad Narwią święto zainaugu­
rowano wystrzałem. Tam spieszyli 
mieszkańcy miasta i sąsiednich wsi. 
Koncertowały orkiestry 33 Pułku 
Piechoty i straży pożarnej. Dobrze 
zaopatrzony bufet cieszył się po­
wodzeniem. Jedni słuchali muzy­
ki, drudzy śpiewali, inni tańczyli. 
Były zawody pływackie, wioślar­

skie, kajakowe, wyścigi łodzi ry­
backich i pływania w baliach, biegi 
w workach z jajkiem i inne. Wyni­
ki konkursów ogłaszano wieczo­
rem. Każdy z ciekawością czekał 
na werdykt. Także wieczorem, gdy 
już było ciemno, można było ob­
serwować popisy strażaków: ga­
szenie wiatraka, ognie bengalskie, 
rakiety. Puszczano też wianki na 
wodę. I trwała zabawa ludowa do 
białego rana. 

Łomża z całą Polską cieszyła się, 

jak mówił prezydent Ignacy Mo­
ścicki, że "morze otworzyło nam 
bramy na świat szeroki, ono zrów­
nało nas z innymi narodami, ono 
dało nam wolność i prawo bycia 
tam wszędzie, gdzie morze jest 
i niebo". 

Łomża świętowała, a Narew 
niosła falą radość, śpiew, muzykę, 

gwar zabawy ... do morza. 

MARlA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
.Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 

_.siatki-stal.pl 

(lak.00103l19-0-i) 

KUPIĘ 

Kupię mieszkanie M-2 do remontu . 

Tel. 729 - 231 - 354 

(p-001034-0) 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 

(Iak/sms) 

Sprzedam M-5, 80 m2 , 1 piętro 

w Kolnie. Tel. 600 - 343 - 819 

(Iak/sms) 

Cradil Agricola Bank Polska S.A. 

Sprzedam siedlisko 0,60 ha 

z domem, ogrodem i stawem. 

Tel. 600 - 343 - 819 

(Iak/sms) 

Sprzedam pola i łąki, kawałek 

lasu - 3,29 ha. 

Tel. (86) 217 - 92 - 34 

lub 518 - 273 - 277 

(p-001038-0-i) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 2164243 

PRACA 
Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 

(lak.00065/19-0-i) 

Firma Goldener Herbst Sp. z 0 .0. 

zatrudni panie znające język 

niemiecki do opieki nad osobami 

starszymi w Niemczech. 

Telefon +48513292727 

lub +48 22 300 26 00 

(lak.00089/19-0) 

Zatrudnię murarzy i pomocników. 

Tel. 504 - 391 - 071 

(lak.00095/19-0) 

Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RASO) wynosi 0%, całkowita kwota kredytu 
(bez kredytowanych kosztów) 1 000 zI. calkowita kwota do zaplaty 1 000 zI. oprocentowa­
nie stałe 0%. całkowity koszt kredytu O zł (w tym: prowizja O zł. odsetki O zł), 10 miesięcz­
nych równych rat w wysokości 100 zł . Kalkulacja zostala dokonana na dzień 04.03.2019 r. 
na reprezentatyWnym przykładz ie . 

Przy składaniu wniosku o kredyt mogą być potrzebne dokumenty poświadczające dochody. 
Wysokość przyznanego kredytu zostanie wyliczona po zbadaniu zdolności kredytowej. Lista ak­
ceptowanych przez bank dokumentów znajduje się na stronie internetowej www.credit-agricole. 
pl oraz w punktach sprzedaży partnerów. Materiał ma charakter informacyjny. Oferta dostępna 
u Autoryzowanych Dealerów STIHL, którzy oświadczają, iż na podstawie zaw artych umów z era­
dit Agricole Bank Polska S.A. są upoważnien; do wykonywania czynności faktycznych związanych 
z zawarciem umowy kredytu na zakup towarów/usług . Oferta ważna od 13.04. do 29.06.2019 r. 

Sprzedaż IJrowadzą wyłącwie Autolyzowanl Dealerzy STIHL. 
Adresy Doalerów na www.stihl.pl 
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ROLNICTWO 
Zakupię ciągniki rolnicze 

w każdym stanie oraz prasy, 

belownice, owijarki, zgrabiarki, 

kosiarki, talerzówki, 

przetrząsarki, beczkowozy, 

siewniki i inne. 

Tel. 788 - 506 - 909 

(fak/sms) 

Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Same, Landini, 

Massey Ferguson, Renault, 

Foton,.Farmtrac, Deutz Fahr, 

John Deere itd. każdy stan oraz 

prasy, belarki Sipma, Wańama, 

Carraro, Gallignani itd. Gotówka 

od ręki. Dzwoń, pisz. 

Tel. 660 - 795 - 977 

(fak/sms) 

Sprzedam działkę rolną o pow. 

0,3722 m o numerze 475/94, 

położoną w obrębie Śniadowo, 

gmina Śniadowo, miejscowość 

Śniadowo. Tel. 573 - 983 - 172 

Rzeźnia kupi bydło ze 

skierowaniem do uboju 

z konieczności. 

Tel. 51'1 - 075 - 866, 

518 - 879 - 043 

(p-001032-o) 

(lak.00092/19-0-1) 

TRANSPORT 
Transport maszyn rolniczych . . 

Tel. 514 - 805 -123 

(p-001012-0) 

Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 
niedziele, poniedziałki, środy, 
czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01 ,,602 - 664 - 771 

(fak.00002/19-0-1) 

Frankfurt n/Menem i okolice 
- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63; 
602 - 681 - 677 

(lak.00003/19-0-i) 

USŁUGI 
Malowanie dachów_ 
Tel. 668 -141 -137 

(p-001036-0) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

Natural House 
tel. 506347423 

naturalhouse.rafal@gmail .com 

malowanie, mycie dachów -
układanie kostki - tarasy drewniane 

obsługa ogrodów - koszenie trawy -
ścinanie drzew, żywopłotów - sadzenie 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Volvo S70, (1997), 2.0 

benzyna + gaz, elektryka, w 

ocynku, cena 4 500 zł, 

tel. 604 - 552 - 644 

(o/b) 

Sprzedam Nissan Micra, stan 

dobry, opiaty do 2020 r., przebieg 

123 000 km, pierwsza rejestracja 

w 1999 r. , cena 2 800 zł, 

tel. 505 - 334 - 792 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 2.0 

TDI, 170 KM, pierwszy właściciel, 

salon Polska, stan idealny, 

cena 39 900 zł, tel. 507 - 960 - 008 
(alb) 

Sprzedam Volvo XC 60, (X1.2016), 

salon Polska, cena 102 000 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(alb) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2007), 

przebieg 97 266 km, 51 KW, 

auto bezwypadkowe, autoalarm, 

klimatyzacja, cena 13 000 zł, 

tel. 606 - 947 - 110 
(alb) 

Sprzedam Opel Vectra B, 1.8 

benzyna + LPG, automatyczna 

skrzynia biegów, stan dobry, 

cena 2 250 zł, tel. 784 - 981 - 858 

(alb) 

Sprzedam Opel Corsa, (2001), 1.7 

diesel, 3-drzwiowy, silnik w bardzo 

dobrym stanie, wszystkie opiaty 

aktualne, wspomaganie, centralny 

zamek, cena 3 000 zł, 

tel. 514 - 263 - 600 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B4, 

(1995), oryginał, auto sprawne, 

nie wymaga wkładu finansowego, 

elektryczne lusterka, centralny 

zamek, cena 1 700 zł, 

tel. 507 - 338 - 218 

(alb) 

Sprzedam Nissan Primera P12, 

(2005), 1.8 16v, z gazem, kombi, 

długie opiaty, bogate wyposażenie, 

bez wkładu finansowego, 

cena 7 200 zł, tel. 514 - 263 - 600 

(alb) 

Sprzedam Opel Zafira, (2004), 1.8 

benzyna 16v, po liftingu, alufelgi , 

pierwszy właściciel, auto 

serwisowane, lub zamiana, 

cena 13 500 zł, tel. 534 - 611 - 709 

(o/b) 

Sprzedam Audi, (2002), 1 .9d, 

srebmy, auto dobrze wyposażone, 

cena 9 700 zł, tel. 692 - 259 - 814 

(alb) 

---------------------------
I ~ I 
I ..... BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA I 
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I ceny pojazdu! I 
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I Adres: I 
I I 
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I Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
I wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 
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I wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia araz I 
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Sprzedam Opel Meriva, (2007), 

1.6 16v, kolor srebmy, bogate 

wyposażenie, wersja cosmo, 

skórzana tapicerka, klimatyzacja, 

długie opiaty, cena 11 500 zł, 

tel. 514 - 263 - 600 
(o/b) 

Sprzedam VOlkswagen Polo, 
(2009), 1.4 TDI, 5-drzwiowy, stan 

bardzo dobry, cena 15 000 zł, 

tel. 503 - 909 - 259 
(o/b) 

Sprzedam Kia Camival, (2003), 2.9 

crdi, 7 -osobowy, cena 5 500 zł 

do uzgodnienia, tel. 519 - 020 - 289 
(o/b) 

Sprzedam Opel Meriva, (2010), 

przebieg 168 000 km, bogate 

wyposażenie, komplet kół 

zimowych, cena 23 000 zł 
do uzgodnienia, tel. 503 - 362 - 368 

(o/b) 

Sprzedam Seat Cordoba, (2003), 

1.4, wspomaganie kierownicy, ABS, 

radio, przegląd ważny do listopada 

2019 r., cena 5 500 zł 

do uzgodnienia, tel. 733 - 050 - 592 
(o/b) 

Sprzedam BMW E39, (1997), auto 

sprawne, opłaty aktualne, hak, 

elektryczne lusterka, alufelgi , 

cena 3 400 zł, tel. 515 - 395 - 992 
(o/b) 

Sprzedam Audi A2, (2002), 1.4 ben­

zyna, climatronik, elektryczne 

szyby, lusterka, silnik i podzespoły 

w dobrym stanie, cena 8 500 zł 

do uzgodnienia, tel. 690 - 881 - 027 
(alb) 

Sprzedam Audi A3, (2005), 

benzyna, auto 3-drzwiowe, 

szary metalik, cena 8 500 zł, 

tel. 513 - 414 - 390 

Sprzedam Opel Vectra, (2003), 

2.2 16v, benzyna, 147 KM, 

przebieg 150 000 km, sedan, 

kolor srebrny, cena 4 500 zł 

(o/b) 

do uzgodnienia, tel. 664 - 591 - 400 
(o/b) 

Sprzedam Renault Espace 4, 

(2003),1 .9 DCl, 120 KM, 

cena 9 500 zł, tel. 513 - 414 - 390 
(o/b) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2003), 

1.8, auto garażowane, w 100% 

sprawne, centralny zamek, ABS, 

ESP, benzyna, cena 14500 zł do 

uzgodnienia, tel. 504 - 362 - 599 
(o/b) 

Sprzedam Citroen Xantia, (1999), 

benzyna, sprawna klimatyzacja, 

elektryczne szyby, cena 2 000 zł 

do uzgodnienia, tel. 513 - 452 - 011 
(alb) 

Sprzedam Mercedes A klasa, 

(2002), 1.7 diesel, auto bardzo 

ekonomiczne, dobrze wyposażone, 

w pełni sprawne, cena 4 700 zł, 

tel. 501-134-915 

Sprzedam Ford Mondeo MK3, 

(2000), auto zadbane, pierwsza 

rejestracja w kraju w 2005 r., 

przebieg 304 000 km, 

(o/b) 

cena 3 600 zł, tel. 604 - 770 - 972 

(o/b) 

Sprzedam Opel Corsa, (2001), 1.7 

tdi, wszystkie opiaty aktualne, 

wspomaganie kierownicy, radio, 

centralny zamek, cena 3 100 zł, 

tel. 512 - 576 - 250 

(o/b) 

Sprzedam Audi 80 B4, (1994), 2.0 

z gazem, stan mechaniczny dobry, 

VI ciągłej eksploatacji, przegląd 

i OC do stycznia 2020 r., 

cena 2 650 zł do uzgodnienia, 

tel. 505 - 217 - 513 

(o/b) 

Sprzedam Seat Leon 2, (2006), 

stan wizualny i techniczny bardzo 

dobry, benzyna, cena 14800 zł 

do uzgodnienia, tel. 518 - 353 - 177 

(o/b) 

Sprzedam BMW E36, (1996), 1.6 

benzyna, 102 KM, sedan, stan 

techniczny i wizualny bardzo dobry, 

cena 4 800 zł do uzgodnienia, 

tel. 784 - 248 - 202 

(alb) 

Sprzedam Fiat 126 P, 

cena 2 000 zł, tel. 511 - 171 - 535 

(o/b) 

Sprzedam Opel Corsa, (2001), elek­

tryczne szyby, centralny zamek, 

stan bardzo dobry, auto zadbane, 

cena 5 700 zł do uzgodnienia, 

tel. 502 - 534 - 434 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Passat B3, 

(1991), LPG, 90 KM, przebieg 

350 000 km, praWdopodobnie 

łożysko do wymiany, cena 2 400 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 518 - 851 - 744 

(o/b) 

Sprzedam Audi A3 8p, (2003), 150 

KM, auto zadbane, wszystko 

sprawne, cena 12 900 zł, 

tel. 515 - 933 - 046 

(o/b) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2012), 1.4 

diesel, 90 KM, przebieg 147000 

km, bez wkładu finansowego, 

cena 24 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 606 -125 - 320 

(o/b) 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam jałówkę, wysokocielna, 

termin wycielenia 14.06.2019 r. , 

cena 5 700 zł, tel. 510 - 828 - 363 

lub 509 - 942 - 813 

(olb) 

Sprzedam działki 10 a i 15 a, Stare 

Ratowo koło Śniadowa, cena do 

uzgodnienia, tel. 604 - 278 - 057 

(oIb) 

Sprzedam maszyny rolnicze z lat 

60-70-tych, takie jak wialnia, 

sieczkarnia, kopaczka i inne, 

cena 250 zł, tel. 604 - 552 - 644 

(olb) 

Sprzedam przewracarkę do siana 

Lely Lotus Stabilo, 6-gwiazdowa, 

stan bardzo dobry, cena 10 000 zł, 

tel. 604 - 720 - 732 

(olb) 

Sprzedam kultywator, szerokość 

2,60 m, 2 wałki , cena 1 000 zł, 

tel. 510-361 -231 

(olb) 

Sprzedam opryskiwacz 400 litrów, 

cena 1 000 zł, tel. 510 - 361 - 231 

(olb) 

Sprzedam rozrzutnik 1-osiowy, 

cena 1 900 zł, tel. 667 - 961 - 331 

(olb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Fella, 

(2014), 2,80 m, stan bardzo dobry, 

cena 16 900 zł, tel. 508 - 585 - 394 

Sprzedam ładowacz Troll, (1995), 

stan bardzo dobry, cena 4 500 zł, 

tel. 504 - 958 - 451 
(oIb) 

Sprzedam owijarkę do bel, (2007), 

stan bardzo dobry, cena 2 500 zł, 

tel. 504 - 958 - 451 
(olb) 

Sprzedam beczkowóz 6 000 litrów, 

stan bardzo dobry, cena 10 000 zł, 

tel. 798 - 563 -171 
(oIb) 

Sprzedam spawarkę EPW-250, . 
cena 1 800 zł, tel. (86) 

271 - 38 - 53 

Sprzedam gwintownicę do 
gwintowania rur, cena 200 zł, 

tel. (86) 271 - 38 - 53 

Sprzedam zgrabiarkę OF, 

szerokość 3 m, cena 2 700 zł, 

tel. 734 - 627 - 792 

(oIb) 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową, stan 
bardzo dobry, z rozbijakiem, 

cena 13 000 zł, tel. 734 - 627 - 792 

(oIb) 

Sprzedam jałówkę, wysokocielna, 

cena 4 300 zł do uzgodnienia, 
tel. 669 - 499 - 234 

(oIb) 

Sprzedam owijarkę , polska, około 

(olb) 6-letnia, stan bardzo dobry, 

Sprzedam przyczepę Autosan cena 2 500 zł, tel. 864 - 763 - 662 

0 -47, wywrotka, trójstronny (olb) 

wywrot, cena 8 900 zł, 

tel. 508 - 585 - 394 

(oIb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 3320, stan 

bardzo dobry, pierwszy właściciel ; 

cena 45 000 zł, tel. 507 - 960 - 008 

(olb) 

Sprzedam sianokiszonkę , bardzo 

dobra jakość, cena 1 50 zł za 

sztukę , tel. 507 - 960 - 008 

(olb) 

Sprzedam krowy mleczne, 5 sztuk, 

cena 4 000 zł za sztukę , 

tel. 601 - 670 - 053 

(olb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma, 

szerokie koła, cena 15 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 501 - 647 - 161 

(olb) 

Sprzedam ciągnik Ursus 360 3P, 

(1987), cena 15 000 zł, 

tel. 501 - 647 - 161 

(olb) 

Sprzedam jałówkę spod oceny, 

wycielenie początek sierpnia, 

cena 5 500 zł, tel. 519 - 665 - 752 

(olb) 

Sprzedam siewnik do zboża 

Poznaniak, stan dobry, 

cena 1500 zł, tel. 516 - 535 - 747 

(olb) 

Sprzedam kopaczkę, traktorowa, 

stan dobry, cena 1 900 zł, 

tel. 516 - 535 -747 

(oIb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna Z -644, (1990), w oryginale, 

stan bardzo dobry, cena 9 400 zł , 

tel. 536 - 010 - 427 

(olb) 

Sprzedam ciągnik Ursus C-330, 
(1989), cena 15 000 zł, 

tel. 507 - 669 - 1 53 

(olb) 

Sprzedam roztrząsacz 1-osiowy, 

cena 2 500 zł, tel. 507 - 669 - 153 

(olb) 

Sprzedam ciągn ik Władimirec 

T -25A, (1989), cena 6 500 zł, 

tel. 724 - 041 - 824 

Sprzedam zgrabiarkę Mesko, 

(2010), długość 3,60 m, 

(olb) 

cena 7 000 zł, tel. 510 - 361 - 231 

(olb) 
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Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, pierwszy właściciel, wykopał 

około 30 ha, cena 15 500 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(oIb) 

Sprzedam pług 5-skibowy, 

cena 2 000 zł, tel. 501 - 647 - 161 
(oIb) 

Sprzedam ostrówek, 

cena 12 000 zł, tel. 501 - 647 - 161 
(olb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma, 

czerwona, stan bardzo dobry, 

cena 20 000 zł, tel. 696 - 692 - 181 

Sprzedam prasę Metal Fach, 

(2010), pierwszy właściciel , 

(olb) 

cena 27 000 zł, tel. 784 - 075 - 106 
(oIb) 

Sprzedam siewnik zbożowy 

Poznaniak, n iepogięty, 

garażowany, cena 1 900 zł do 

uzgodnienia, tel. 572 - 298 - 811 

(o/b) 

Sprzedam ciągnik Władimirec T-25, 

(1988), zarejestrowany, 

ubezpieczony, cena 9 500 zł , 

tel. 514 - 658 - 378 

(oIb) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma, 

(1994), stan bardzo dobry, 

cena 8 500 zł, tel. 514 - 658 - 378 

(o/b) 

Sprzedam sadzarkę do 

ziemniaków, kubełkowa, 

cena 950 zł, tel. 514 - 658 - 378 

(o/b) 

Sprzedam jałówkę , wycielona, 

cena 4 800 zł, tel. 500 - 158 - 784 

(o/b) 

Sprzedam kombajn zbożowy 

International, (1980), 4-cylindrowy 

Perkins, heder 3 m, stan dobry, 

cena 6 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 786 - 902 - 632 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 

1-osiowy, polski, cena 2 100 zł, 

tel. 508 - 125 - 053 

(oIb) 

(o/b) 

Sprzedam byczka HF, cena 700 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 514 - 272 - 392 

Sprzedam ciągn ik Ursus C-355, 

(1976), cena 11 000 zł, 

tel. 519 - 327 -154 

Sprzedam chwytak do bel, 

(oIb) 

(olb) 

cena 1 400 zł, tel. 507 - 144 - 467 

(o/ b) 

Sprzedam kombajn Anna, (1987), 

cena 8 000 zł, tel. 507 - 144 - 467 

(oIb) 

Sprzedam wagę rolniczą, cena 200 zł, 

tel. 512 - 820 - 871 

Sprzedam wycinak do kiszonki, 

cena 1 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 576 - 096 - 889 

(o/b) 

(olb) 

---------------------------: Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
I ROLNICZE : O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

: ~ --------------------------------­
: ~ --------------------------------

.......... Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 

...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.: ________________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

I 
I 
I 
I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą I 

wykorzystane wyłącz~/~ w celu wyko~ania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 
sprawozdawczoSC/ finansowej. NIe są udostępniane osobom trzecim. 

--------------------------~ 
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WÓJT GMINY KULESZE KOŚCIELNE 
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2204) 
informuje, iż wykaz nieruchomości gruntowych położonych wob­
rębie wsi: Chojane Sierocięta działka Nr 95 i działka Nr 36/2, Faszcze 
działka Nr 13 i działka Nr 11, Gołasze Dąb działka Nr: 172, działka 
Nr 123 i działka Nr 106, Grodzkie Szczepanowięta działka Nr: 55/2, 
Kalinowo Solki działka Nr 50, Nowe Kalinowo działka Nr: 43, działka 
Nr 50/2 i działka Nr 59, Kulesze Podlipne działka Nr 12/2, przezna­
czonych do sprzedaży jest wywieszony na okres 21 dni w dniach 
od 06.06.2019 r. do 27.06.2019 r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Kulesze Kościelne, ul. Główna 6, 18-208 Kulesze Kościelne. 

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Gminy Kule­
sze Kościelne, pokój nr 9, tel. 86 4769010 wew. 18. 

OGŁOSZENIE 

BURMISTRZA MIASTA ZAMBRÓW 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miej­

scowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
miasta Zambrów dotyczącej obszaru położonego pomiędzy 
ulicami: Targową, Aleją Wojska Polskiego oraz południową 
granicą miasta Zambrów. 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1945 z późniejszymi zmianami), 
uchwały nr 244/XLlII/18 Rady Miasta Zambrów z dnia 16 paź­

dziernika 2018 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowa­
nia przestrzennego części miasta Zambrów dotyczącej obszaru 
położonego pomiędzy ulicami: Targową, Aleją Wojska Polskie­
go oraz południową granicą miasta Zambrów, w dniach od 17 
czerwca 2019 r. do 10 lipca 2019 r., w siedzibie Urzędu Mia­
sta Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów, pokój nr 208, 
w dniach pracy Urzędu w godzinach 800-1500

• Prognoza oddzia­
ływania na środowisko nie została sporządzona. Na podstawie 
przepisów art. 48 ust. 1 a ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia­
ływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 
z późniejszymi zmianami) po uzyskaniu zgody Regionalnej Dy­
rekcji Ochrony $rodowiska w Białymstoku Wydział Spraw Tere­
nowych II w Łomży oraz Państwowego Powiatowego I nspek­
tora Sanitarnego w Zambrowie odstąpiono od sporządzenia 
prognozy oddziaływania na środowisko. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej­
scowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 4 lipca 2019 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 
Zambrów, pokój nr 214 o godzinie 1200

• 

Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w pro­
jekcie miejscowego planu, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać na piśmie do Burmistrza Miasta Zambrów z podaniem: 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu 
i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. Jako wnie­
sione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpi­

sem osobistym. 
Uwagi można wnosić w nieprzekraczalnym terminie do dnia 

26 lipca 2019 r. 
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OGŁOSZENIE 

BURMISTRZA MIASTA ZAMBRÓW 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części miasta Zambrów obejmującej obszar położony 

na częściach działek nr nr 456, 457 przy ul. Białostockiej 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późniejszymi zmianami), 
uchwały nr 232/XLl/18 Rady Miasta Zambrów z dnia 26 czerwca 
2018 r. oraz art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2081 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o wyłoże­

niu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zago­
spodarowania przestrzennego części miasta Zambrów obejmu­
jącej obszar położony na częściach działek nr nr 456, 457 przy 
ul. Białostockiej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
w dniach od 17 czerwca 2019 r. do 10 lipca 2019 r., w siedzi­
bie Urzędu Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów, 
pokój nr 208, w dniach pracy Urzędu w godzinach 800-1500• 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej­
scowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 5 lipca 2019 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3,18-300 
Zambrów, pokój nr 214 o godzinie 1200• 

Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w pro­
jekcie miejscowego planu, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać na piśmie do Burmistrza Miasta Zambrów z podaniem: 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu 
i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. Jako wnie­
sione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpi­
sem osobistym. 

Uwagi można wnosić w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
26 lipca 2019 r. 

Chcesz zamieścić reklamę 
w "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
stronie 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Pijani szaleńcy 

• 5 promili alkoholu we krwi, 
brak prawa jazdy, ucieczka przed 
policją i ukrywanie się przed od­
byciem kilkumiesięcznej kary wię­
zienia! Mieszkaniec (44 lata) po­
wiatu łomżyńskiego wybrał się na 
wycieczkę do Ostrołęki. Policyjny 
patrol, który mierzył prędkość, stał 
na ul. Pęksy. Gdy namierzył szybko 
jadącego volkswagena polo, radar 
wskazał 96 km/h. Gdy policjanci 
próbowali zatrzymać samochód, 
kierowca przyspieszył i zaczął ucie­
kać. Rozpoczął się policyjny pościg . 

Kierowca volkswagena wjechał na 
rondo im. Waltera i uderzył w znak 
drogowy. Zatrzymany kierowca za­
miast mówić, belkotal. Trafił do po­
licyjnego aresztu, po wytrzeźwieniu 
został doprowadzony do zakładu 
karnego celem odbycia orzeczonej 
przez sąd kary pozbawienia wolno­
ści. Za resztę znowu stanie przed 
sądem. 

• Prawie 3 prom. alkoholu miał 
w sobie motocyklista (29 lat), 
który przed miejscowością Ptaki 
(gm. Turośl) wywrócił się na mo­
torze Suzuki. Okazało się, że miał 
już wydany przez sąd dożywotni 
zakaz kierowania pojazdami. 

Gapiostwo w Wygodzie 
Ciężarowa Scania wbiła się w tył 

Opla Corsy w rejonie skrzyżowa­
nia ulic Łomżyńskiej i Leśnej, przy 
przejściu dla pieszych, w Wygo­
dzie. Pogotowie zabrało jedną oso­
bę do szpitala. 

Pocisk 
wSzczepankowie 

Podczas robót przy budowie 
parkingu przy kościele św. Woj­
ciecha BM w Szczepankowie, pra­
cownik znalazł pocisk artyleryjski. 
Przybyli saperzy ocenili, że pro­
mień rażenia w razie wybuchu, się­
gałby 400 m. Do momentu wywie­
zienia niewypału przez saperów, 
policjanci czuwali nad bezpieczeń ­

stwem między innymi pary młodej 
i jej gości, zmierzającym na uro­
czystość do kościoła. 

Pożar 
w Woli Zambrowskiej 
Nad ranem spłonęła drewniana 

wiata w Woli Zambrowskiej. Ogień 
z niej przęniósł się na kryty eter­
nitem budynek gospodarczy, ale 
strażakom udało się go uratować. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

-------- - IKA-P 

Siedem osób zostało rannych w wypadku trzech samochodów osobowych na obwodnicy Stawisk w nie­
dzielę, 2 czerwca, po godzinie 20.00. Po najciężej przyleciało pogotowie lotnicze. Policja ustaliła, że wszyst­
kie auta jechały od Szczuczyna w kierunku Łomży. Fot. PKP Kolno 

Naj""iększa bimbro""nia "" regionie 
Zapas 23 ton cukru, prawie 

6 300 litrów gotowego już zacie­
ru, 125 litrów gotowego bimbru 
o mocy 53 proc. odkryli w oko­
licach Gródka funkcjonariusze 
Krajowej Administracji Skar­
bowej. Nadzorujący produkcję 
mieszkaniec (32 lata) Gródka 
był całkowicie zaskoczony, in ­
formuje rzecznik prasowy Izby 
Administracji Skarbowej w Bia­
łymstoku Radosław Hancewicz. 
Z takiej ilości cukru można by­
łoby wyprodukować ok. 11 000 li ­
trów czystego alkoholu, a z za ­
cieru, który był w bimbrowni ok. 
1000 litrów. Łącznie można uzy­
skać 55 000 półlitrowych butelek 
alkoholu o mocy 40 proc. 

Aparatura do produkcji składała 
się z 8 pieców, kolumn i chłodnic. 

To trzecia w tym roku rozbita 
w Podlaskie m bimbrownia; naj ­
większa, jaką udało się zlikwido­
wać w naszym regionie. 

Województwo podlaskie od wie­
lu lat znane jest z nielegalnej pro­
dukcji alkoholu. Zwłaszcza teren 
Puszczy Knyszyńskiej to popular-

J PAŃSTWOWA 

ne miejsce, w którym lokalizowane 
są leśne bimbrownie, co jakiś czas 
odkrywane i likwidowane. 

Ekspozycję oryginalnych ele­
mentów bimbrowni pod nazwą 
"Leśna bimbrownia" obejrzeć moż­

na w Podlaskim Muzeum Kultury 
Ludowej w Wasilkowie. 

( 

Po prawie 32 latach w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie zakończył służ­
bę asp. sztab. Artur Grodz.ki (na zdjęciu, pierwszy z lewej). Był absolwentem Szkoły Chorążych Pożarnictwa 
w Poznaniu. W Zambrowie pracował na stanowiskach technika, dowódcy sekcji, oficera, kierownika sekcji, 
a od 2007 Dowódcy Zmiany I w Jednostce Ratowniczo Gaśniczej zambrowskiej Komendy . 

-_ .. __ ._--~ --_ ... -----
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Poradnia pSY'chologa 

Wiem, że jestem gejem 
Jestem w drugiej klasie liceum 

i wiem już, że jestem gejem. Po­
dobają mi się, śnią mi się, pod­
niecają mnie faceci. Ukrywam 
to, jak tylko się da. Jestem mi­
ły dla dziewczyn, staram się wy­
glądać i zachowywać normalnie, 
ponieważ boję się odrzucenia 
i dyskryminacji. Ale od dwóch 

.. miesięcy jestem bez pamięci za­
kochany w chłopaku z młodszej 
klasy. Codziennie szukam go na 
przerwach. Szaleję do tego stop­
nia, że robiłem mu zdjęcia, co 
on widział. Od jakiegoś miesią­
ca, kiedy obok niego przechodzę, 
dziwnie na mnie patrzy, przerywa 
rozmowy z kolegami, obraca się 
i patrzy na mnie. Bardzo chciał­
bym się dowiedzieć, czy może on 
też jest homoseksualny. Czy moż­
na to jakoś sprawdzić? Czy są ja­
kieś typowe zachowania? 

Jarek 
Nie ma takich zachowań, po 

których można jednoznacznie 
stwierdzić, jaką orientację ma ten 
chłopak. Orientacja niekoniecz­
nie bowiem ujawnia się w zacho­
waniach, a raczej właśnie w snach; 
w tym, kto budzi nasze pożądanie, 
w kim się zakochujemy, o kim fan ­
tazjujemy podczas masturbacji itp. 
A to łatwo ukryć lub udawać. 

Co robić? Większość ludzi jest 
zdania, że "lepiej zaryzykować 
i przegrać, niż przegrać nie ryzy­
kując': Twój problem dodatkowo 

X 

Jabłkowy bigos 
Składniki: 

• 2 kg słodkich twardych jabłek 
• 75 dag kiełbasy 
• cebula 
• 4 łyżki przecieru pomidorowego 
• 2 łyżki białego wytrawnego wina 
• kilka listków bazylii 
• gałązka tymianku 
• gałązka majeranku 
• łyżka soku z cytryny 
• 2-3 łyżki oleju 
• 3 listki lau rowe 
• ziele angielskie 

• ." .. 
polega na lęku przed zdemasko­
waniem. jeśli się zdecydujesz, to 
po jego reakcji na twoją propozy­
cję przyjaźni będziesz mógł zro­
zumieć, czy warto mu ~ęcej o so­
bie mówić. 

jeszcze dwa słowa na temat mo­
ralności i współczesnej wiedzy. 
Wielu ludzi może być oburzonych, 
że "gej chce zarazić homoseksu­
alizmem normalnego chłopaka". 
Badania pokazują, że zmienienie 
czyjejś orientacji seksualnej (z ho­
moseksualnej na heteroseksualną 
albo odwrotnie) jest niemożliwe. 

Osoby biseksualne mogą zostać 
poddane różnym zabiegom, które 
sprawią, że "na pierwszym planie" 
ujawni się homo lub heteroseksu­
alizm. Jeśli jednak ktoś ma wyłącz­

nie tendencje homo lub hetero­
seksualne, to nie zmieniają się one 
pod wpływem środowiska. Orien­
tacja seksualna wynika z konstruk­
cji biologicznej, a nie wychowania 
lub doświadczeń. 

Dr Marcin Florkowski 
psycholog 

• ostra mielona papryka 
• sól, pieprz 

Przecier pomidorowy przekła­
damy do rondelka, dodajemy wino, 
kilka posiekanych listków bazylii, 
po gałązce posiekanego tymianku 
i majeranku, posypujemy solą i pie­
przem, dusimy na małym ogniu 5 -
6 minut. Kiełbasę kroimy na plaster­
ki, a potem w paski. jabłka obieramy, 
wykrawamy pestki, miąższ kroimy 
w słupki. Skrapiamy sokiem z cytry­

ny, mieszamy. Cebulę obieramy, kro­
imy w kostkę. W garnku z grubym 
dnem rozgrzewamy olej, szklimy ce­
bulę. Dodajemy kiełbasę, smażymy. 
Dodajemy jabłka, posypujemy ostrą 
papryką, dusimy ok. 10 minut Doda­
jemy zawartość rondelka, listki lau­
rowe'i ziele angielskie, posypujemy 
solą i pieprzem, dusimy kilka minut. 
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Chciałbym dziewczynie po­
darować na imieniny (obchodzi 
w czerwcu) jakiś erotyczny ga­
dżet. Co jej kupić i na co nale­
ży zwracać uwagę przy zakupie. 

Adam 
Na początek można podarować 

erotyczną bieliznę. Jeśli jesteś pew­
ny jej większej otwartości, może to 
być wibrator. Należy pamiętać, że 
erotyczne zabawki będą mieć kon­
takt z najbardziej czułymi i intym-

Lekars dQ1Iłuwy 
Na grillu smażę mięso bez 

tłuszczu, a jednak prawie zawsze 
czuję niestrawność. Dlaczego? 

Michał 

Przy smażeniu na grillu wy­
tapiający się tłuszcz kapie na żar, 
a spalając się wytwarza bardzo 
szkodliwe substancje, które z dy­
mem trafiają do potrawy. Groźne 
związki chemiczne powstają także 
w mięsie, gdy jest zbyt spieczone. 
Lekko przypalony kawałek mięsa 
dostarcza organizmowi substan­
cje rakotwórcze. Bezpieczniejsze 
jest pieczenie chudych kawałków 
mięsa. Zamiast boczku i karków­
ki, zdrowsze będą piersi z kurcza­
ka lub chuda wołowina. Niezdrowe 
jest mięso niedopieczone, a także 

Pod paragrafeJll 
Planuję postawić w swoim 

ogrodzie altankę z kominkiem. 
Czy potrzebne jest pozwolenie na 
budowę? 

Mirosław 

To zależy od wielkości altany, po­
wierzchni działki i od tego, czy znaj­
dują się na niej podobne obiekty. 
Zgodnie z obowiązującym prawem, 
budowa wiat i altan oraz przydomo­
wych oranżerii nie wymaga pozwo­
lenia na budowę. Ale w przypadku 
altan są dwa warunki. Powierzch­
nia altany nie może być większa, 
niż 25 m kwadratowych, a iloŚĆ a1-

nymi miejscami ciała. Dlatego też, 
niezależnie od rodzaju lub kształtu, 
przy zakupie należy przede wszyst­
kim zwrócić uwagę na jakość ich 
wykonania. Aby nie ugniatały, nie 
miały twardych i ostrych krawę­
dzi. Ważny jest materiał, z którego 
są zrobione. W przypadku wibra­
tora warto zapłacić trochę drożej 
i nabyć z wysokiej jakości silikonu . 
Jest przyjemny w dotyku, zapew­
nia miłe doznania, ma dobrą wy­
trzymałość, jest w pełni bezpieczny. 
Jest też łatwy w utrzymaniu higie­
ny. Bielizna i wibrator są niezłym 
wstępem do gry ... wstępnej. 

Bieliznę i gadżety kupuje się 
w seks shopach. Niektórych rnIo­
dych mężczyzn krępuje wizyta 
w sklepie stacjonarnym. Można 
wówczas poszukać sklepu inter­
netowego. 

Asortyment jest bogaty i szcze­
gółowo opisany. Bez skrępowania 
i zawstydzenia można wybrać od­
powiedni prezent. 

mięsa peklowane i konserwowa­
ne saletrą . Pod wpływem wysokiej 
temperatury powstają w nich szko­
dliwe dla zdrowia związki azotowe. 

Niczego, dbając o zdrowie, nie 
należy piec bezpośrednio nad 
ogniem, ale w tackach z podwój­
nym dnem. Wówczas tłuszcz nie 
kapie na żar i w naszej potrawie 
nie będzie szkodliwych substan­
cji. Najzdrowsze z grilla są ryby 
(można piec w folii) i warzywa 
(np. bakłażany) . Skuteczna przy 
niwelowaniu uczucia niestrawno­
ści po spożyciu grillowanego mię­

sa jest witamina C, która znajduje 
się w owocach (porzeczki, cytru­
sy) i warzywach (kapusta, cebula, 
pomidory, brokuły) . Pomoże też 

kieliszek czystej wódki z pieprzem. 

tan na działce nie może przekraczać 
2 na każde 500 m kwadratowych po­
wierzchni działki. Oba warunki mu­
szą zostać spełnione łącznie. Wów­
czas wystarczy budowę altany zgłosić 
we właściwym starostwie powiato­
wym (lub urzędzie miasta na pra- . 
wach powiatu). Altana o powierzchni 
powyżej 25 m kwadratowych wyma­
ga decyzji o pozwoleniu na budo­
wę. Należy pamiętać o wypełnieniu 
prawnych formalności przed wyko­
naniem altany. Jeśli altana wstanie 
uznana za samowolę budowlaną, 

trzeba będzie ją rozebrać albo zale­
galizować, co wiąże się z kosztami. 
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Czy naprawdę 
Cię kocha? 

Prosimy pamiętać, że wynik nie 
powinien być powodem do roz­
wodu. To tylko test :) 
1. Zapytaj ją/jego: gdy będziemy 
parą staruszków, wówczas: 
a) będziemy chodzić pod rękę po 
parku - 5 
b) nie wytrzymamy razem tyle 
lat .- l 
c) będziemy opiekować się wnu­
kami - 3 
2. W dniu rocznicy Wasze­
go ślubu, poznania lub pierw­
szej randki: 
a) nie pamięta o tym - 3 
b) oboje pamiętamy - 5 
c) oboje zapominamy - l 
3. Zapytaj Wjego: czego najbar­
dziej się boisz w naszym związ­
ku? 
a) zdrady - 3 
b) rozrzutności - l 
c) ufam i nie mam lęków - 5 
4. Na gwiazdkę otrzymujesz: 
a) coś osobistego - 5 
b) nic nie dostaję - l 
c) coś, co niekoniecznie musi słu­
żyć tylko mnie - 3 
5. Gdy jesteś chora/y: 
a) opiekuje się mną - 5 
b) współczuje, ale nie robi wraże­
nia, że jest bardzo przejęta/y moją 
chorobą - 3 
c) niewiele ją/jego to interesu­
je - l 
6. Zwracasz uwagę na drobne 
uchybienie, które Cię denerwu­
ją. Jaka jest reakcja? 
a) bardzo nerwowa - l 
b) nieco się irytuje, ale stara się 
zadość uczynić mojej prośbie - 3 
c) przyjmuje uwagę z uśmiechem, 
a w przyszłości stara się nie po­
pełniać tego samego błędu - 5 
7. Jak spędzacie wolny czas? 
a) każdy zajmuje się swoimi spra­
wami-l 
b) odpoczywamy razem - 5 
c) jedno z nas odpoczywa, dru-

gie zajmuje się domowymi pra­
cami - 3 
8. Czy jadacie posiłki przy 
wspólnym stole? 
a) każde jada, kiedy ma ocho­
tę - l 
b) wspólne posiłki są niemal ry­
tuałem - 5 
c) staramy się chociaż raz w ty­
godniu zjeść obiad w rodzinnym 
gronie - 3 
9. Jeśli doszło do nieporozu­
mień, jak kończy się kłótnia? 
a) kilka "cichych" godzin, a nie­
raz dni - l 
b) szybko się godzimy - 5 
c) jeżeli dzień nas podzieli, to noc 
nas połączy - 3 
10. Czy masz wrażenie, że jesteś 
jej/mu potrzebny(a)? 
a) raczej tak .- 5 
b) raczej nie - l 
c) trudno powiedzieć - 3 
Masz 10 - 22 punkty: od daw­
na nie tworzycie jednorodnego 
związku. Macie odrębne światy. 
Dzieli was tak wiele, że aż dziw 
bierze, że do tej pory jesteście ra­
zem. już nie kochasz albo nie je­
steś ko€hana/y. 
Masz 23 - 37 punktów: nie pa­
ła gorącą miłością, ale nie moż­

na powiedzieć, że Cię nie kocha. 
Każde z Was posiada potrzebę 
niezależności, ale zdajecie so­
bie sprawę, że układ partnerski 
wymaga elastycznego poddawa­
nia się drugiemu człowiekowi. 
Przeżywacie większe lub mniej­
sze kryzysy, ale w obliczu zagro­
żenia, stajecie za sobą murem. To 
właśnie jest miłość. 
Masz 38 - 50: jesteście jak bliź­
nięta syjamskie. jedno bez dru­
giego nie potrafi żyć. Bardzo bo­
leśnie znosicie rozłąkę, a najlepiej 
się czujecie patrząc sobie w oczy 
i czytając w nich wzajemną mi­
łość. Kochacie się jak szaleni. 
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Polska jest tak religijnym kra­

jem, że chrzci się tu nawet pali ­
wo na stacjach oraz piwo i drin ­
ki w restauracjach. 

~ .. ) .... 
Kobieta i seks jest jak polityk 

i łapówka. Najpierw "Nie, nie, 
nie ma mowy!", a potem "Co tak 
mało! ". 

... :-~ 
" W Sejmie w drugim czytaniu 

znajduje się nowa wersja przyka­
zania "Nie mów fałszywego świa­

dectwa przeciw bliźniemu swemu". 
Posłowie Zjednoczonej Prawicy 
wnieśli już 45 poprawek. 

~j .... 
- Mamo, dlaczego zawsze obci­

nasz mięso na pieczeń z obu koń­
ców? - pyta córeczka. 

- Bo tak robiła babcia - odpo­
wiadamama. 

- Babciu, dlaczego tak robiłaś? 
- drąży dalej dziewczynka. 

- Bo tak nauczyła mnie moja 
mama. 

Przy najbliższej okazji dziew­
czynka zapytała więc prababcię, 
dlaczego obcinała mięso na pie­
czeń z obu końców. 

- A, bo miałam za małą bryt­
fannę· 

.t:> .... 
Wędkarz nie kupił żonie kwia­

tów od 20 lat wyznając zasadę, że 
złowionej ryby nie ma sensu nęcić. 

-?Z ... 
Sprawa rozwodowa. Sędzia py­

ta męża: - Nie rozumiem, o co ma 
pan pretensje do żony? Przecież 
mają państwo wszystko: dom, dzie­
ci, samochody ... 

- Wysoki sądzie, ona mnie nie 
zadowala! 

Głos z sali: 

- Wszystkich zadowala, a je­
go nie! 

1~ 
'" 

Jakie były ostatnie słowa An -
drzeja Leppera przed popełnie­
niem samobójstwa? 

- Nic nie powiem! Nie wie­

szajcie! 
,,~ 

- Tato, kto to jest ta duża pa­
ni z marmuru? Tam na pomniku? 

- To jest, synku, Dziewica Or-

leańska. 

- A dlaczego Orleańska? 
- Bo z Orleanu ... 
- A dlaczego Dziewica? 
- Bo z marmuru ... 

ł~> .., 
Prezes wzywa sekretarkę: 
- Pani Halinko, jedziemy na 

weekend do Czech. Proszę się pa­
kować. 

Sekretarka po przyjściu do do­
mu przekazuje nowinę mężowi: 

- jadę z szefem w delegację · Bę­

dziesz musiał sobie jakoś radzić 
sam . 

Mąż dzwoni do kochanki: 
- Stara wyjeżdża na weekend, 

zabawimy się nieco. 
Kochanka, nauczycielka mate­

matyki, dzwoni do ucznia: 
- Będę zajęta w weekend. Ko­

repetycje odwołane. 

Zadowolony uczniak dzwoni 
do dziadka: 

- Dziadziu, nie mam korepe­
tycji. 

Mogę do ciebie wpaść na week­
end. 

Dziadek prezes dzwoni do se­
kretarki: . 

- Pani Halinko, wyjazd odwo­
lany. Pojedziemy za tydzień . 

Sekretarka dzwoni do męża: -
Szef odwołał wyjazd. 

Mąż do kochanki: 
- Beznadzieja. Stara zostaje 

w chacie. 

Kochanka nauczycielka do 
ucznia: 

- Korepetycje o 10.00 rano 
w sobotę. 

Uczeń do dziadka: 
- Dziadziu, korepetycje jednak 

będą· Nie mogę wpaść do ciebie. 
Dziadek prezes do sekretarki: 
- Pani Halinko, jednak w ten 

weekend wyjeżdżamy ... 
A <.,. .... 

Moi znajomi mają swój, jakże 
różny od innych, ceremoniał pa­
rzenia herbaty. Polega na szuka­
niu po całym mieszkaniu czystej 
szklanki. 
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r:O:-r-o-zd-:"o- w- o----- Tu warto być -
Muzeum Przyrody (ul. Główna 38, tel. 86 219 20 81): 
• W cyklu Międzynarodowe spotkania z Lutosławskimi wystąpią Fran­
cesca Salvemini - fortepian oraz Silvana Libardo (obie z Włoch) - flet; 
czwartek, 8 czerwca, godz. 18.30. 

Ciechanowiec 
Muzeum Rolnictwa (ul. Pałacowa S, tel. 8627713 28): 
• Odpust na św. Antoniego: w otoczeniu różnorodnych stoisk, występy 
dzieci i młodzieży oraz zespołów muzycznych, spektakl "Księżycowe 
opowieści" Wędrownego Teatru Lalek "Małe Mi" i potańcówka; nie­
dziela, 9 czerwca, od godz. 11.00 do 19.00. 

Grajewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, tel. 86 272 29 91): 
• Gala Finałowa "Wilk Roku': W programie: wręczenie nagród Lau­
reatom Nagrody Burmistrza Miasta Grajewo "Wilk Roku" i recital 
Izabeli Szafrańskiej, półfinalistki IX edycji The Voice of Poland; piątek, 
7 czerwca, godz. 17.00. 
• Swiatowy Dzień Mleka na placu przy Muzeum Mleka (ul. Konsty­
tucji 3 Maja 36). W programie: zagroda z kozami i owcami, wystawa 
rękodzieła, ubijanie masła, warsztaty tkackie i wikliniarskie, konkursy 
z nagrodami, stoiska spożywcze i rękodzieła; sobota, 8 czerwca, godz. 
11.00 - 14.00. 
• Koncert Chóru Miejskiego Cantabile w Muzeum Mleka; środa, 12 
czerwca, godz. 18.00. . 

Łomża 

Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26): 
• Wystawa "Lalki patrzą na nas" lalek teatralnych ze zbiorów Teatru Lalki 
i Aktora w Łomży, autorstwa Joanny Braun, Giedn!a Brazyte, Michała 
Dracza, Evy Farkasovej, Pavla Hubicka, Przemysława Karwowskiego, 
Mikołaja Malesza, Mateusza Mirowskiego, Jarosława Perszko, Haliny 
Zalewskiej-Słobodzianek w Galerii Pod Arkadami (Stary Rynek); środa, 
12 czerwca, godz. 17.00. 
Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Długa 13, tel. 86 216 54 81): 
• VIII Łomżyńska Noc w Bibliotece (Oddział dla Dzieci, ul. 3 Maja 6A), 
a w czasie niej: podsumowanie konkursu plastycznego "Przedszkolaki 
rysują zwierzaki': Rodzinna Gra Terenowa, kiermasz książek "Pod 
pajęczą nogą" (od godz. 12.00), maraton gier planszowych; piątek, 7 
czerwca, godz. 19.00 - 24.00. 
Filharmonia Kameraina (ul. Nowa 2, tel. 501 609510): 
• Koncert "Egzotyczne rytmy" orkiestry Filharmonii (Aula PWSIiP 
w Łomży, ul. Akademicka l) pod gościnną batutą Amaury Du Cios eI 
(Francja) i z solistami Klaudiuszem Baranem (akordeon) oraz Michałem 
Nagy (gitara); czwartek, 13 czerwca, godz. 17.30. 

Zambrów 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 2799): 
• XXII Dni Zambrowa w sobotę i niedzielę, 8 i 9 czerwca. Program: 8 
czerwca, godz. 9.00 - 14.00 - Motoserce z poborem krwi przed Szkołą 
Podstawową nr 5 oraz w MOK; 17.30 - 20.30 - koncerty zespołów The 
FaPs, DeDe Negra i Natalii Szroeder. 9 czerwca, godz. 16.00 - 20.30 -
koncerty zespołów Dejw, Joker, Łobuzy. 

Wysokie Mazowieckie 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Ludowa 15, tel. 508 095 193): 
• Dzień Łabędzia na Stadionie Miejskim obchodzony będzie w niedzie­
lę, 9 czerwca. Program: od godz. 15.00 występy zespołów dziecięcych 
i młodzieżowych oraz Mig, Playboys, Renoma i Magdaleny Pitruczuk. 
Na koniec, pokaz fajerwerków. 

Repertuar kin: 
• Kino Relax Grajewo: nieczynne do 21 czerwca. Kino MOK Za­
mbrów: 7 - 9 czerwca - "Aladyn': godz. 14.10 i 16.45 oraz "Smętarz 
dla zwierzaków': godz. 19.30; 10 - 13 czerwca - "Aladyn': gO,dz. 14.10 
i 16.45 oraz "Wymarzony': godz. 19.30. 
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BARAN (21 III - 20 IV): nie 

kręć nosem na zmiany wokół Cie­
bie, lecz w nich uczestnicz. Kto nie 
idzie naprzód, ten się cofa. 

BYK (21 IV - 21 V): mniej su­
chej kalkulacji może sprawić, że 

pogodny nastrój sprzyjać będzie 
w kontaktach z ludźmi. 

nie. W życiu osobistym czyjeś 
silne wsparcie. 

SKORPION (24 X - 21 XI): bę­
dziesz patrzeć na świat przez różo­
we okulary, które przesłonią sza­

rą rzeczywistość. I bardzo dobrze, . 
nil: Ci nie zagraża. Poświęć trochę 

czasu na odkładaną wizytę, napi­
sanie zaległego listu lub wykona­
nie telefonu. BUŹNIĘTA (22 V - 20 VI): 

przypływ aktywności, a nawet 
spontaniczne zrywy. Szczęśliwy STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
okres na sprawy uczuciowe. _ odświeżenie w uczuciach, miło­

RAK (21 VI - 22 VII): zajmij się 
swoim wyglądem, bo ktoś, na kim 
Ci zależy, może pomyśleć, że nie 
przejmujesz się, jak Cię odbiera. 

LEW (23 VII - 22 VIII): nie łap kil­
ku srok za ogon! Skup się na jednym 
pomYśle i doprowadź go do końca. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): wiele 

pomysłów i ciekawych planów. Pa­
miętaj, że Twoja nadmierna nieuf­
ność nie będzie sprzyjać ich realizacji! 

WAGA (23 IX - 23 X) : nie 

czyń jednak niczego pochop-

sne "rumieńce~ dzięki którym od­
czujesz, że jesteś ponad wszystko. 

K0Z10ROŻEC (22 XII - 19 I): 
dużo zyskasz uśmiechem i opty­
mizmem. Ktoś w Twoim otocze­
niu może Cię ZI\OWU bardzo za­
interesować. 

WODNIK (20 I - 18 II): posta­

raj się wszystkie sprawy doprowa­
dzić do końca. Uważaj na zdrowie. 

RYBY (l9 II - 20 III): nikt Cię 
nie wyręczy w obowiązkach. Mo­
że ktoś obok Ciebie zasługuje na 
więcej uwagi? 

Sukces młodych artystów z Łomży 

Laureatki z opiekunką Anną Bureś 

Trzy nagrody i trzy wyróżnie­
nia zdobyła Pracownia Plastyczna 
MDK w XIV Międzynarodowym 

Konkursie Plastycznym "Mój po­
mysł na wnętrze': którego organi­
zatorem jest Galeria Sleńdzińskich 
w Białymstoku . Zadaniem młodych 
artystów było zilustrowanie swoje­
go wymarzonego pokoju lub całe­
go mieszkania, przestrzeni muze­
alnej bądź pracowni plastycznej. 

Nagrody uzyskały: Dominika 

Zuzga (10 lat) za pracę "Pokój z an­
tresolą': Lena Zuzga (10 lat) za pracę 
"Łóżko z baldachimem" i Antoni­
na Pisalska (12 lat) za pracę "Smo­
cze sny': Wyróżnienia: Ada Żelazna 
(7 lat) za pracę "Fotel-huśtawka': 
Maja Przestrzelska (14 lat) za pracę 
"Niebieski pokój" i Julia Kozłowska 
(l8Iat) za pracę "Pokój w dziupli). 

Nagrodzona została również 
opiekunka naszych talentów, An­

na Bureś. Gratulujemy . 
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Łomżyńska uczelnia jako jedyna w kraju będzie kształcić trenerów boksu 

Następcy "Papy" Stamma? 
Zgoda na utworzenie specja­

lizacji trenera boksu na kierunku 
wychowania Państwowej Wyższej 
Szkoły Informatyki i Przedsiębior­
czości w Łomży z Polskim Związ­

kiem Bokserskim, to pierwsza 
decyzja, jaką podpisał odpowie­
dzialny za wyszkolenie polskich 
bokserów nowy wiceprezes PZB 
Zbigniew Maleszewski z Łomży. 

- Boks jest niezwykle popular­
nym sportem walki. ° specjaliza­
cj i trenerskiej Zarząd Polskiego 
Związku Bokserskiego dyskutował 
z rektorem uczelni dr. hab. Dariu­
szem Surowikiem już w 2018 roku, 
Cieszę się, że te pierwotne ustale­
nia udało się zmaterializować po 
objęciu przeze mnie nowej funk­
cji. "Państwówka" będzie jedyną 
uczelnią w kraju szkolącą w fa­
chowy sposób trenerów boksu. 
To także plus dla miasta, które 
będzie przyciągać do siebie mło­

dych ludzi - mówi Zbigniew Ma-

I R M ATY P R ~ 

Wiceprezes Polskiego Związku Bokserskiego Zbigniew Maleszewski 
i kierownik Zakładu Kultury Fizycznej PWSliP dr Tomasz Waldziński 

leszewski, od wielu lat szef pię­
ściarskiego klubu Tiger i prezes 
Podlaskiego Okręgowego Związ­

ku Bokserskiego. 
Trener boksu II klasy będzie 

trzecią, oprócz narciarstwa zjaz­
dowego i tenisa, ścieżką eduka­
cyjnego wyboru dla studentów 

wychowania fizycznego Państwo­

wej Wyższej Szkoły Informaty­
ki i Przedsiębiorczości w Łomży. 
Może w naszym mieście zrodzi 
się następca wielkiego trenera Fe­
liksa "Papy" Stamma, za którego 
czasów polscy bokserzy święcili 
światowe triumfy. 

Czyże"" ma piękny stadion 

Stadion Miejski im. IDO-lecia 
Odzyskania Niepodległości Pol­
ski w Czyżewie został uroczyście 
otwarty przez burmistrz miasta 
Annę Bogucką i gości gminy w cza­
sie Festynu "Swięto Rodziny': 

Nowy, imponujący obiekt (bo­
iska, elektroniczna tablica wyni­
ków, zadaszone trybuny, budynek 
z szatniami, oświetlenie i nagło ­

śnienie) kosztował ponad 3 milio­
ny złotych, ale burmistrz Bogucka 
uzyskała l 100 tys. zł dotacji z Mi­
nisterstwa Sportu i Turystyki, 

Stadion z utworzonym wcze­
śniej zalewem, otoczonym alej­
kami, ścieżką rowerową, małą 
architekturą oraz zrewitalizowa­
nym parkiem podworskim tworzą 

wspaniały kompleks rekreacyjno­
-sportowy. 

W bogatej części sportowej 
i artystycznej otwarcia, na pły­
cie stadionu w tańcu z flagami za­
prezentowały się dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Rosochatern Ko-

ścielnem oraz mażoretki "En Vi­
vo" z towarzyszeniem orkiestry dę­

tej Gminnego Ośrodka Kultury. 
Prawdziwą gratką dla miłośników 
sportu był pokaz "freestyle foot­
ball" Pawła Skóry, mistrza Polski, 
Europy i świata. Ciekawym punk­
tem programu był również mecz 
pokazowy dzieci, który rozegrały 
"Orlęta" Czyżeworaz uczniowie 
szkół podstawowych z Czyżewa, 
Dąbrowy Wielkiej i Rosochatego 
Kościelnego. 

W końcu nadszedł moment, 
który przyciągnął kibiców piłki 
nożnej oraz całe rodziny: mecz 
towarzyski "Orląt" z "Jagiellonią" 
Białystok, który zakończył się wy­
nikiem 0:4. 

Mecz o ekstraklasę! 
Miecz o awans do ekstraklasy 

tenisa stołowego kobiet rozegra 
AZS Metal-Technik Łomża z MKS 
Tarnowskie Góry w Hali Sportowej 
II LO (ul. Kościuszki 3) w piątek, 
7 c:z.erwca o godz. 18.00. 

Sprawni jak żołnierze 
I miejsca i tytllł Mistrzów Woje­

wództwa Podlaskiego w Zawodach 
Sportowo-Obronnych "Sprawni 
jak żołnierze" w Białymstoku za­
jęli uczniowie (drużyna dziew­
cząt i chłopców) Zespołu Szkół nr 
l w Grajewie. Dziewczęta wystąpi­
ły w składzie: Martyna Efir, Natalia 
Maciorowska i Ewelina Swiderska 
(opiekunka Katarzyna Moszczyń­
ska), drużyna chlopców w składzie: 
Michał Kozłowski, Piotr Łajew­
ski i Kamil Sidor (opiekun Tomasz 
Kindeusz). To nie koniec sukcesów 
uczniów Łomżyńskiego, II miej­
sce wśród dziewcząt zajął zespół 
I LO w Łomży (opiekun Robert Ba­
nach), a III "Ekonomika" w Łomży 
(opiekun Piotr Rogalski) . W kate­
gorii chłopców, II miejsce wywal­
czyła ekipa II LO w Łomży (opie­
kun Sławomir Kalski) . 

Sztafeta z awansem na 
Olimpiadę 

Z 4 medalami i 4 rekordami ży­
ciowymi wrócili lekkoatleci "Pre­
fbetu" z Mistrzostw Polski Zrze­
szenia LZS w Zamościu. Trzecia na 
1500 m juniorek młodszych była 
Karolina Dzwonkowska (4:59,42). 
Srebrne medale wywalczyli Rafał 
Pogorzelski na 3000 m z przeszko­
dami oraz Przemysław Łyskawy 
w skoku w dal i złoty w trójskoku. 
Prosto z Zamościa zawodnicy udali 
się na eliminacje sztafet na Ogól­
nopolską Olimpiadę Młodzieży. 

Tu Bartosz Jurak, Dawid Likwiarz, 
Igor Duchnowski i Piotr Dąbrow­
ski zajęli pierwsze miejsce, uzysku­
jąc awans na Olimpiadę Młodzieży. 

Sukces Filipa 
Złoty medal na 50 m oraz srebr­

ny na IDO m w stylu grzbietowym 
zdobył Filip Rudczyk (10 lat) z UKS 
Butterfly na III Międzynarodowych 
Zawodach Pływackich o Puchar 
Prezydenta Olsztyna, w którym 
wystartowało prawie 600 zawod­
ników z 54 klubów z Polski, Rosji, 
Litwy i Ukrainy. Jego trenerem jest 
Bartosz Kutny. 
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